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Uroczyste otwarcie remizy 
w Ligocie Małej s. 6

MRG z charytatywną 
inicjatywą s. 2 

O Kobietach 
Dla Kobiet s. 8

Budowa kanalizacji 
w Dąbrowie s. 5

Kolejne paczkomaty 
w gminie s. 5

Pakiet 
Drogowy  s.  4
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MŁODZIEŻOWA RADA GMINY OLEŚNICA

Świąteczne Dzieło Pomocy
Przedświąteczno – mikołajkowa ak-

cja dla naszych koleżanek i kole-
gów z Zespołu Placówek Specjalnych 
miała swój �nał 12 grudnia 2023 r. i 
dowiodła, że takie działania przynoszą 
radość nie tylko obdarowanym, ale też 
nam samym. Zbiórka przeszła nasze 
najśmielsze oczekiwania. Z wielką ra-
dością skompletowaliśmy 60 indywi-
dualnych prezentów dla wychowan-
ków Zespołu Szkół Specjalnych oraz 
kilka zbiorczych paczuszek, których 
zawartość mamy nadzieję umili im 
codzienną pracę i naukę w placówce. 
Dziękujemy wszystkim uczniom ze 
szkół z terenu gminy Oleśnica oraz 
ich rodzicom za tak piękny i liczny 
odzew na nasz apel oraz radnym Rady 
Gminy Oleśnica, którzy o nas pamię-
tali. Serdeczne podziękowania kieru-

jemy do pani Anny Klimkowskiej i 
pana Dariusza Rzepki – dyrektorów 
Szkół Podstawowych w Ligocie Małej 
i w Smolnej za pomoc w transporcie.

Jan Paweł II powiedział kiedyś… 
„Człowiek jest wielki nie przez to, co 
posiada, lecz przez to, kim jest; nie 
przez to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi…”. Dziś, nie po 
raz pierwszy i mamy nadzieję, że nie 
ostatni przekonaliśmy się, że na tere-
nie Gminy Oleśnica wielkich ludzi o 
dobrym sercu naprawdę nie brakuje. 
To niezmiernie cieszy… 

SESJA MRG
27 lutego w Urzędzie Gminy odby-
ła się sesja Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Oleśnica. Zgodnie z porządkiem 
obrad radni rozpatrzyli dwa projekty 

uchwał. Pierwszy, zmieniający uchwa-
łę nr III/5/2023 z dnia 12 kwietnia 
2023r. w sprawie przyjęcia regulami-
nu dotyczącego przyznania nagrody 
„Przyjaciel Młodzieży” osobom bądź 
podmiotom szczególnie zasłużonym 
dla młodzieży z terenu Gminy Ole-
śnica oraz drugi, w sprawie działań 
pomocowych dla mieszkanki Gminy 
Oleśnica Pani Wioli Ho�man. 

Gościem specjalnym sesji była Pani 
Katarzyna Telka, która jest inicjatorem 
i koordynatorem akcji pomocowej. 
Pani Kasia przygotowała i przywio-
zła dla nas puszki i ulotki niezbędne 
do przeprowadzenia zbiórki na tere-
nie szkół. Podczas sesji wystąpiła rów-
nie radna Gminy Oleśnica i opiekun 
MRGO pani Anita Markiewicz-Wró-
bel, która przybliżyła nam potrzeby 

Pani Wioli i omówiła zbiórkę na sku-
ter inwalidzki, która odbyła się pięć 
lat temu. Na sesji obecny był Krzysz-
tof Skórzewski – sekretarz/zastępca 
wójta gminy Oleśnica. Otrzymaliśmy 
też dobre słowo, wsparcie i doping 

do działań od Pana Marcina Kasiny, 
wójta gminy Oleśnica. Już wkrótce 
na naszym fanpage’u będziemy infor-
mować Was o szczegółach naszych 
akcji. Bądźcie z nami, będziecie nam 
potrzebni! ● MRG Oleśnica

KILKA SŁÓW DO MIESZKAŃCÓW

Szanowni Mieszkańcy Gminy Oleśnica
7 kwietnia, czyli już za niespełna 3 

tygodnie, odbędą się w naszym 
kraju wybory samorządowe, w 

których będziemy głosować na rad-
nych gmin, powiatów i sejmików wo-
jewódzkich, a także na wójtów, burmi-
strzów i prezydentów miast. Wybory 
parlamentarne z 2023 roku i rekordo-
wa frekwencja w skali ogólnopolskiej, 
ale też naszej gminnej (przypomnę, że 
dzięki wielkiej mobilizacji mieszkańców 
zwyciężyliśmy w akcji „Bitwa o remizy” 
w powiecie oleśnickim) są prognosty-
kiem licznego uczestnictwa obywateli 
w kolejnym święcie demokracji – de-
cydowaniu o kształcie naszych lokal-
nych wspólnot samorządowych. Już te-
raz zachęcam Państwa do pójścia do 
urn wyborczych i oddania głosów na 
swoich kandydatów. Zdobycie man-
datów Waszego zaufania przy wyso-
kiej frekwencji cieszy podwójnie i daje 
ogromną motywację do pracy.

Zbliżające się wybory oznaczają ko-
niec wyjątkowo długiej, ponad 5-let-
niej kadencji. Patrząc na uwarunko-
wania zewnętrzne, na pewno nie była 
ona łatwa. Koronawirus i związane z 
nim obostrzenia i ograniczenia, wybuch 
wojny w Ukrainie, in�acja i drożyzna 
utrudniające szacowanie kosztów in-
westycji i mające silny wpływ na możli-
wości budżetowe – z tym musieli zmie-
rzyć się wszyscy włodarze i radni gmin 
w naszym kraju. Jak we wspomnia-
nej wyżej rzeczywistości odnalazła się 
nasza gmina? Ocenę zostawiam Pań-
stwu przywołując kilka liczb i przy-
pominając największe przedsięwzię-
cia tego okresu. Budżet 2019-2024 to 
łącznie 530 325 777,13 zł, z czego  po-
nad 111 mln zł przeznaczonych zo-
stało na inwestycje i 27 mln zł na re-
monty. Skutecznie pozyskiwaliśmy 
również środki zewnętrzne, zarów-
no ze źródeł krajowych jak i unijnych 
- 54 573 127,46 zł w przedziale 2019-
2023.  Wspomniane lata to dużo działań 
na rzecz rozwoju infrastruktury - musi 
ona nadążać za stałym wzrostem licz-
by ludności gminy Oleśnica. Otwarcie i 
rozbudowa Żłobka Gminnego (już trzy 
oddziały, w niedługim czasie powsta-
nie też IV), rozbudowa szkół (w Soko-
łowicach i Ligocie Polskiej, planowana 

w Smolnej), świetlic (remonty w Bogu-
sławicach, Nieciszowie, Ligocie Małej i 
Smolnej, termomodernizacja w Świerz-
nej i Ligocie Wielkiej, trwające budowy 
w Krzeczynie i Boguszycach oraz po-
zyskanie środków na budowę dwóch 
kolejnych – w Ostrowinie i Spalicach), 
budowa wielofunkcyjnych boisk spor-
towych w Nieciszowie i Sokołowicach 
oraz licznych placów zabaw i siłowni 
zewnętrznych niewątpliwie są jednym 
z istotniejszych czynników przy wybo-
rze naszej gminy na miejsce do życia. 
Równie ważna jest możliwość wygod-
nego i bezpiecznego dojazdu do swoje-
go domu - w latach 2019-2023 wybu-
dowano i wyremontowano ponad 13 
kilometrów dróg asfaltowych i bruko-
wych, ponad 9 kilometrów dróg utwar-
dzonych kruszywem i ponad  2,5 kilo-
metrów chodników. Rozbudowano też 
oświetlenie – powstało 1200 punktów 
świetlnych wraz z słupami. A dla osób 
nie korzystających z samochodów oraz 
dla uczniów placówek edukacyjnych 
uruchomiona została Komunikacja Au-
tobusowa Gminy Oleśnica z 8 liniami 
docierającymi do wszystkich gminnych 
miejscowości i łącząca je z miastem. 
Wybudowano też nową remizę stra-

żacką w Ligocie Małej, a do zwiększe-
nia bezpieczeństwa (nie tylko w naszej 
gminie) przyczynia się stałe inwesto-
wanie w sprzęt i pojazdy dla miejsco-
wych OSP. Duży rozmach i skalę miały 
także inwestycje w infrastrukturę wod-
no-kanalizacyjną. Wybudowano sieć 
kanalizacji sanitarnej w Ligocie Wiel-
kiej, rozbudowano w Smardzowie, na 
ukończeniu jest budowa w Smolnej, w 
bieżącym miesiącu rozpoczęto prace w 
Dąbrowie, podpisano także umowę na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w 
Jenkowicach. Gruntowną moderniza-
cję przeszła również Stacja Uzdatniania 
Wody w miejscowości Krzeczyn, doko-
nano renowacji zbiorników wody czy-
stej w SUW Świerzna oraz  przebudo-
wano sieć wodociągową w Brzezince. 
To wszystko składa się na obraz gmi-
ny Oleśnica w chwili obecnej. W tym 
miejscu chciałbym serdecznie podzię-
kować radnym za ich pracę na rzecz 
naszej wspólnoty samorządowej. To 
Państwo, w imieniu mieszkańców któ-
rzy Was wybrali, decydowaliście o kie-
runku rozwoju gminy Oleśnica i więk-
szość z Was po raz kolejny podda się 
wery�kacji 7 kwietnia. Bez względu na 
jej wynik należą się Wam wielkie bra-

wa za dotychczasową aktywność i god-
ne sprawowanie tej często niewdzięcz-
nej i na pewno czasochłonnej funkcji.  

Szerzej o wyborach samorządowych 
i podziale gminy Oleśnica na obwody 
głosowania na stronie 18 Kuriera. Prze-
czytają też w nim Państwo o zakończo-
nych i trwających inwestycjach, a całą 
stronę 6 poświęciliśmy na opis jedne-
go z największych w ostatnim czasie 
przedsięwzięć -  budowę nowej remizy 
strażackiej dla OSP w Ligocie Małej. 
Sama remiza  to nie wszystko,  jednym z 
elementów inwestycji było doposażenie 
obiektu w sprzęt bojowy, w skład któ-
rego wchodzi lekki samochód ratowni-
czo- gaśniczy oraz ciężki samochód ra-
towniczo-gaśniczy. Nowy wóz tra�ł też 
do OSP w Ligocie Polskiej, a używany 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
do OSP we Wszechświętem - co znacz-
nie zwiększa potencjał wspomnianych 
jednostek, a tym samym poprawia bez-
pieczeństwo mieszkańców.

Systematycznie rozbudowywana jest 
również infrastruktura drogowa. Ru-
szyły dwa ostatnie przedsięwzięcie z 
„Pakietu Drogowego” – przebudo-
wa dróg w Sokołowicach i Smardzo-
wie (ulica Złota), trwają prace w Nieci-
szowie, a na ukończeniu jest inwestycja 
w Ostrowinie. Rozpoczęto także pra-
ce przy budowie chodnika w Dąbro-
wie. Zostając przy tej ostatniej miej-
scowości, w marcu zapoczątkowano 
kolejne w ostatnim czasie duże przed-
sięwzięcie komunalne -  budowę ka-
nalizacji sanitarnej. Wykonawcą jest 
�rma “EL-SAN-BUD Adam Jaskuła i 
Wspólnicy” Sp. z o.o. z Jelcza-Lasko-
wic, a koszt inwestycji to 8 609 877,00 
zł. Zamówienie zostało do�nansowa-
ne kwotą 5 000 000 PLN z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych. Koniec prac przewi-
dziano na grudzień tego roku (szczegóły 
na stronie 5 Kuriera). Dużymi krokami 
do �niszu zbliża się także inna inwesty-
cja wodno-kanalizacyjna, budowa sie-
ci kanalizacji w Smolnej obejmującej 
swoim zasięgiem całość miejscowości 
(o tym przedsięwzięciu szerzej pisali-
śmy w numerze 2/2023).

Aby zapewnić fundusze na realiza-
cję tych inwestycji, oprócz skutecznego 

pozyskiwania środków zewnętrznych 
potrzebne są wpływy z podatków, w 
tym z podatku dochodowego od osób 
�zycznych. Dlatego tak istotne jest wska-
zywanie przez mieszkańców w dekla-
racji PIT aktualnego adresu zamiesz-
kania na terenie naszej gminy - 38,46% 
z odprowadzanego przez każdego po-
datnika podatku dochodowego tra�a 
do gminy przez niego zamieszkiwanej 
i może być przeznaczone na realizację 
zadań związanych m.in. z oświatą czy 
inwestycjami. Starając się zwiększyć 
świadomość wagi wskazania właści-
wego adresu w deklaracji, już po raz 
trzeci organizujemy loterię pn. „Roz-
licz PIT w gminie Oleśnica”. Na jej 
uczestników czekają atrakcyjne nagro-
dy (szczegóły na stronie 19 Kuriera).

Oprócz twardych, infrastrukturalnych 
przedsięwzięć, duży wpływ na jakość 
życia mieszkańców maja też elementy 
miękkie – może nie tak efektowne ale 
przyczyniające się do poprawy komfor-
tu i wygody. Dlatego, wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom osób zamiesz-
kujących gminne miejscowości, dzięki 
staraniom UGO i GOK Oleśnica, w 
naszej gminie instalowane są kolejne 
paczkomaty. Do dwóch zamontowa-
nych wcześniej (w Nieciszowie i Bogu-
szycach Osiedlu) w ostatnich miesiącach 
dołączyły następne – w Bogusławicach, 
Bystrem, Smardzowie i Dąbrowie. A to 
nie koniec, wystąpiliśmy do InPost z 
propozycjami innych lokalizacji – �r-
ma dostrzega potencjał gminnych miej-
scowości więc mamy nadzieję, że zo-
staną zaakceptowane. O paczkomatach 
na stronie 5.

Bieżący numer Kuriera tra� do Pań-
stwa tuż przed Świętami Wielkanocnymi, 
dlatego w imieniu swoim i wszystkich 
pracowników Urzędu Gminy Oleśnica 
chciałbym złożyć Wam najserdeczniej-
sze życzenia – radości w gronie najbliż-
szych, miłości i spokoju. Niech nadcho-
dzące Święta przyniosą Wam chwilę 
odprężenia, odpoczynku i wytchnienia 
od codziennego zgiełku i dadzą energię 
do podejmowania kolejnych wyzwań. 
Wesołych Świąt Wielkanocnych! Za-
praszam do lektury. ●

Wójt Gminy Oleśnica
Marcin Kasina
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SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

Podziękowanie i życzenia dla sołtysów

SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

Rada Gminy Oleśnica przyjęła 
budżet na 2024 rok
Podczas LXIX sesji Rady Gmi-

ny Oleśnica, w dniu 21 grud-
nia 2023 r., został uchwalony 

i przyjęty do realizacji budżet Gminy 
Oleśnica na 2024 r.

Głosowanie nad przyjęciem budże-
tu poprzedziło przedstawienie przez 
Wójta Gminy Oleśnica Marcina Ka-
sinę najważniejszych jego założeń, od-
czytanie pozytywnych opinii Komisji 
Rady przez przewodniczących poszcze-
gólnych komisji stałych oraz przedsta-
wienie pozytywnych opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu 
o przygotowanym projekcie budżetu. 

Budżet Gminy Oleśnica zakłada osią-
gnięcie dochodów w wysokości ponad 
105 mln 977 tys. zł oraz poniesienie 
wydatków w wysokości ponad 113 
mln 099 tys. zł i rozchodów w kwocie  
1 mln 700 tys. zł. W podjętym budżecie 
planuje się przychody w wysokości ponad 
8 mln 822 tys. zł. 

Planowane wydatki na inwestycje 
osiągną ponad 33 mln 67 tys. zł 
Wśród przedsięwzięć do realizacji w 
2024 roku można wymienić następu-
jące zadania: 
●  przebudowa drogi wewnętrznej w 

Bogusławicach, Piszkawie, Bystrem 
i Ligocie Małej;

●  przebudowa drogi gminnej w  Osa-
dzie Leśnej i Poniatowicach;

●  budowa drogi wewnętrznej w Nieci-
szowie, Ostrowinie i Sokołowicach;

●  budowa drogi gminnej w Smardzo-
wie i Świerznej;

●  budowa chodnika w Dąbrowie;
●  budowa ciągu pieszo-rowerowego 

w Sokołowicach;
●  budowa świetlic wiejskich w miej-

scowościach Spalice oraz Ostrowina; 
●  rozbudowa Szkoły Podstawowej w 

Smolnej;
●  dodatkowe 21 miejsc opieki w Żłob-

ku Gminnym;
●  budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach Dąbrowa oraz 
Jenkowice.

Ponadto na realizację funduszu so-
łeckiego w 2024 roku przeznaczono 
kwotę  ponad 1 mln 057 tys. zł.

Dzięki przyjęciu uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy �nansowej Gmi-
ny Oleśnica  oraz budżetu Gminy na 
2024 rok,  możliwa będzie realizacja 
kolejnych ważnych dla mieszkańców 
naszej Gminy niezbędnych inwestycji 
i przedsięwzięć oraz kontynuacja roz-
poczętych projektów.  
Przyjęty do realizacji budżet nastawiony 
jest na potrzeby mieszkańców i zapew-
nia m. in. warunki dla funkcjonowania 
jednostek oświatowych i żłobka oraz 
rozwoju infrastruktury. Jest to budżet 

zrównoważony, prospołeczny i dosto-
sowany do możliwości gminy. 

Nadzwyczajne sesje Rady
W dniach 12 i 29 grudnia 2023 r. odby-
ły się nadzwyczajne sesje Rady Gminy 
Oleśnica, które zostały zwołane przez 
Przewodniczącego Rady na wniosek 
Wójta.

Na pierwszej z ww. sesji radni ze-
brali się, aby ze względu na koniecz-
ność realizacji zadania dotyczącego 
budowy chodnika wraz z odprowa-
dzeniem wody w pasie drogi gminnej  
nr 102149D w miejscowości Dąbro-
wa w 2024 roku, poddać pod głoso-
wanie wprowadzone zmiany  w pro-
gnozowanych dochodach i wydatkach 

ogółem, w tym majątkowych dla roku 
2024. Zmiana po stronie prognozowa-
nych dochodów majątkowych dotyczy 
wprowadzenia przyznanych środków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na realizację powyższej inwestycji w 
kwocie 666.620,00 zł. Ponadto wprowa-
dzono zmiany w zadaniu pn. „Odśnie-
żanie dróg gminnych przez podmioty 
prowadzące działalność gospodarczą” 
poprzez zwiększenie planowanego li-
mitu  wydatków bieżących w roku 2024 
o kwotę 313.073,00 zł oraz zwiększe-
nie planowanego limitu zobowiązań 
o wyżej wymienioną kwotę. 

Z kolei na drugiej nadzwyczajnej sesji 
Rady, która była ostatnią sesją w 2023 
roku i jednocześnie LXX sesją ósmej 
kadencji, radni spotkali się w celu roz-
patrzenia projektu uchwały w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 
2023. Projekt uchwały dotyczył  budo-
wy małego boiska sportowego w miej-
scowości Sokołowice, które ze względu 
na  niesprzyjające warunki atmosfe-
ryczne nie zostało zrealizowane w 2023 
roku. Ustalono  ostateczny termin do-
konania wydatku na 30 czerwca 2024 
r. Uchwała została podjęta jednogło-
śnie w obecności 14 radnych biorą-
cych udział w głosowaniu. 

Zwyczajne sesje Rady
Wiodącym tematem pierwszej zwyczaj-
nej sesji w 2024 roku, zwołanej na dzień  
25 stycznia, było bezpieczeństwo w gmi-
nie Oleśnica. W sesji uczestniczył Wójt  
Marcin Kasina, kierownicy Referatów 
i pracownicy Urzędu, a także dyrekto-
rzy jednostek gminnych oraz sołtysi. 

Zgodnie z porządkiem obrad, na se-
sji wystąpili zaproszeni goście: 
- Komendant Powiatowy Policji w Ole-
śnicy Grzegorz Krawczyk oraz Zastęp-
ca Komendanta Robert Brożyna,
- Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Oleśnicy Łu-

kasz Słoma.
Po przeprowadzonej dyskusji, w 

drugiej części sesji radni głosowa-
li nad bieżącymi projektami �nan-
sowymi oraz dotyczącymi zagospo-
darowania przestrzennego i oświaty  
w gminie Oleśnica. 

Z kolei w dniu 29 lutego b.r. odbyła 
się sesja podsumowująca kadencję sa-
morządu Gminy Oleśnica 2018-2024, 
podczas której Wójt Marcin Kasina 
przedstawił obszerną prezentację pt. 
„Gmina Oleśnica. Podsumowanie ka-
dencji 2018-2024”. 

Podczas obrad radni rozpatrzyli 9 
projektów uchwał, m. in. dot. zmian w 
budżecie gminy, emisji obligacji, udzie-
lenia pomocy �nansowej w formie do-
tacji celowej dla Województwa Dolno-
śląskiego w zakresie realizacji zadania: 
Dolnośląska Cyklostrada, dot. nieod-
płatnego nabycia nieruchomości oraz 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części obrębu Spalice. 

W dalszej części sesji zastępca prze-
wodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Janina Bednarska oraz prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej Cze-
sław Kaczmarek przedstawili sprawoz-
dania z działalności Komisji za ubiegły 
rok budżetowy.  

W trakcie każdej zwyczajnej sesji Rady, 
Wójt Marcin Kasina przedstawia infor-
mację z prac między sesjami, które na-
stępnie publikowane są w Biuletynie In-
formacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy 
Oleśnica http://olesnica.nowoczesnagmi-
na.pl. Znajdują się tam również imienne 
wykazy głosowań radnych, uchwały pod-
jęte na sesjach oraz nagrania archiwalne 
z obrad. Przebieg obrad można śledzić 
podczas transmisji, do której link znaj-
duje się na stronie Urzędu Gminy Ole-
śnica www.olesnica.wroc.pl w kalenda-
rzu wydarzeń. ●

Agnieszka Kembłowska 
- Biuro Rady

11 marca w świetlicy wiejskiej we 
Wszechświętem odbyło się uro-

czyste  spotkanie z sołtysami. Tego dnia 
sołtysi obchodzą swoje święto i z tej oka-
zji życzenia złożył im Wójt Gminy Ole-
śnica Marcin Kasina. Wcześniej zrobił 
to za pośrednictwem Facebooka pisząc: 

„11 marca obchodzimy szczególne 
święto, którego bohaterami są Sołty-
si – kluczowe postacie w swoich spo-
łecznościach, łączące mieszkańców i 
troszczące się o dobro wspólne. 

Drogie Panie Sołtyski, Szanowni 
Sołtysi, członkowie Rad Sołeckich!

Chciałbym Wam w imieniu wła-
snym oraz wszystkich mieszkańców 
gminy Oleśnica serdecznie podzię-
kować za Wasze oddanie, nieustają-
ce zaangażowanie i poświęcenie dla 
dobra i rozwoju swoich Małych Oj-
czyzn. Wasza praca nie tylko ułatwia 

życie mieszkańcom, ale także nadaje 
społeczności charakter i tożsamość. 

Życzę Wam, aby każdy dzień Waszej 
służby był pełen satysfakcji z osiąga-
nych celów i radości z dostrzeganych 

postępów w miejscu, które reprezen-
tujecie. Niech Dzień Sołtysa będzie 
dla Was czasem zasłużonego odpo-
czynku, pełnego pozytywnych emocji 
i uśmiechu. Wszystkiego dobrego!”

Obecni na spotkaniu sołtysi ode-
brali symboliczne statuetki, wręczo-
ne  „z okazji mijającej VIII kadencji 
2019-2024 w podziękowaniu za pracę 
na rzecz rozwoju społeczności lokal-

nej”. Nie obyło się bez okazjonalnego 
tortu. Podczas spotkania wyświetlono 
też prezentację dotyczącą gminy Ole-
śnica: „Gmina Oleśnica, Podsumo-
wanie Kadencji 2018-2024”.● UGO



KURIER GMINY OLEŚNICA4 nr 1 |  marzec 2024 |  www.olesnica.wroc.pl

INWESTYCJE

Trwają prace przy 
kolejnych inwestycjach 
z Pakietu Drogowego
O przebudowie dróg gminnych 

w Ostrowinie i Nieciszowie 
szerzej pisaliśmy w poprzed-

nim wydaniu Kuriera, w tym nume-
rze opisujemy dwie ostatnie inwesty-
cje z Pakietu Drogowego:

Przebudowa i rozbudowa drogi 
gminnej w miejscowości 
Sokołowice na dz. nr 270 AM-2
Istniejąca droga, o szerokości 4,5 m, 
posiadała nawierzchnię gruntową po-
wierzchniowo umocnioną kruszywem. 
Wzdłuż drogi występowały obustron-
ne ziemne pobocza (rozjeżdżone i nie-
utwardzone, co powodowało częścio-
we tamowanie odpływającej wody z 
jezdni i jej podmakanie). Droga sta-
nowi dojazd do zabudowań miesz-
kalnych i pól uprawnych. 

W ramach przebudowy i rozbudowy 
drogi, zaprojektowano drogę jednojez-
dniową, dwukierunkową o szerokości 
5,5 m. Zadanie obejmuje wykonanie 
drogi gminnej wraz z rowem jedno-
stronnym oraz zjazdami na przyle-
głe tereny od strony projektowanego 
rowu. Na skrzyżowaniu z drogą kra-
jową oraz na zjazdach zaprojektowa-
no przepusty rurowe. Na całej długo-
ści projektowanej drogi o nawierzchni 
bitumicznej zaprojektowano pobocza 
kruszywowe o szerokości 0,75 – 1,25 
m. Łączna długość j drogi wynosi ok. 
322 m, koszt to 1 169 794,61 zł.

Przebudowa drogi wraz 
z wykonaniem odwodnienia 
w miejscowości Smardzów 
dz. 353/2 (ulica Złota)
Zamówienie dotyczy odcinka drogi 
o długości 470 m, a koszt przebudo-
wy to 2 760 044,97 zł.
Inwestycja swym zakresem obejmu-
je w szczególności: 
●  Budową jezdni o szerokości 6,0 

m wraz ze ściekiem z kostki beto-

nowej ograniczoną krawężnikami 
obustronnie, 

●  Budową skrzyżowania z inną dro-
gą publiczną, 

●  Budowę zjazdów indywidualnych 
i publicznych, 

●  Budowę kanalizacji deszczowej i 
podłączenie do istniejącej sieci, 

●  Budowę chodnika wzdłuż przebu-
dowywanej drogi, 

●  Budowę kanału technologicznego, 
●  Oczyszczenie rowów przy wylotach 

kanalizacji deszczowej oraz wycię-
cie kolidującej zieleni,

●  Wykonanie oznakowania piono-
wego i poziomego oraz elementów 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

Nawierzchnia drogi wykonana będzie 
z mieszanki mineralno-asfaltowej.
Inwestycje podzielono na 3 etapy: 
●  Etap 1 obejmuje wykonaniu prze-

budowy drogi od 0+000 do 0+250 
●  Etap 2 obejmuje wykonanie prze-

budowy drogi od 0+250 do koń-
ca tj. 0+470 

●  Etap 3 obejmuje wykonanie obustron-
nych chodników o szerokości 2 m. ● 

UGO

Przebudowa drogi wraz z wykonaniem odwodnienia w miejscowości 
Smardzów

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Sokołowice
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Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ligota Polska
Samochód (na podwoziu IVECO) 

jest fabrycznie nowy o parame-
trach technicznych zgodnych z wy-
maganiami dla tego typu pojazdów. 

Samochód dostarczyła �rma Mo-
to-Truck Sp. z o. o. z Kielc., a koszt 
wozu to 744 150 zł. Część środków 
na zakup samochodu OSP w Ligocie 
Polskiej pozyskało z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz z Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej   - była to 
kwota w wysokości 200 000 zł. Ko-
lejne 40 000 zł pochodzi z Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
10 000 zł dołożył powiat oleśnicki, a 
brakujące 494 150 zł w formie dota-
cji gmina Oleśnica. 

Jest to pojazd o masie własnej do 
7000 kg. Kabina jednomodułowa, czte-

rodrzwiowa, w układzie 1+1+4, sie-
dzenia przodem do kierunku jazdy. 
Silnik wysokoprężny z zapłonem sa-
moczynnym, spełniajacy normy czy-
stości spalin. Napęd 4x4 stały na obie 
osie. Pojazd wyposażony jest w zaczepy 
holownicze z przodu i z tyłu pojazdu. 

Zabudowa pożarnicza:
Zabudowa nadwozia wykonana w 
całości z materiałów odpornych na 
korozję (metalowo- kompozytowa). 
Przedział autopompy zabezpieczony 
przed przedostawaniem się zanieczysz-
czeń z przedziału zamkniętego drzwia-
mi żaluzjowymi. Po dwie skrytki na 
bokach pojazdu i jedna z tyłu (w ukła-
dzie 2+2+1). Dach zabudowy wyko-
nany w formie podestu roboczego w 
wykonaniu antypoślizgowym. Drabi-
na do wejścia na dach ,,składana” wy-

konana z materiałów nierdzewnych, 
z powierzchniami stopni w wykona-
niu antypoślizgowym. 

Zbiornik na wodę o pojemności 
min. 1000 litrów, wykonany z kom-
pozytu, wyposażony w oprzyrządo-
wanie umożliwiające jego bezpieczną 
eksploatację, z układem zabezpiecza-
jącym przed swobodnym wypływem 
wody w czasie jazdy. 

Zbiornik środka pianotwórczego, 
wykonany z kompozytu, odpornego 
na działanie dopuszczonych do stoso-
wania środków pianotwórczych i mo-
dy�katorów o pojemności 10% pojem-
ności zbiornika wodnego. Napełnianie 
zbiornika środkiem pianotwórczym, 
możliwe z dachu pojazdu. 

Autopompa zlokalizowana z tyłu 
pojazdu w obudowanym przedziale, 

zamykanym drzwiami żaluzjowymi. 
Autopompa jednozakresowa o wydaj-
ności min. 800 l/min. przy ciśnieniu 
0,8 MPa. Wszystkie elementy układu 
wodno–pianowego odporne na koroz-
ję i działanie dopuszczonych do sto-
sowania środków pianotwórczych i 
mody�katorów. 

Samochód wyposażony w linię szyb-
kiego natarcia o długości węża min. 
40mb umieszczoną na zwijadle, zakoń-
czoną prądownicą wodno–pianową o 
regulowanej wydajności, umożliwia-
jącą podawanie zwartego i rozproszo-
nego strumienia wody oraz piany (do-
datkowa nakładka na prądownicę do 
podawania piany). 

Wyciągarka elektryczna umiejsco-
wiona z przodu pojazdu, o sile ucią-
gu min. 3000 kg i min. zasięgiem liny 
25 m. ● UGO
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Udana kadencja dla 
gminnych Ochotniczych 
Straży Poażarnych
3 marca Komenda Powiatowa Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Oleśni-
cy przekazała OSP we Wszechświętem 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
na podwoziu Iveco (GBA 2,4/16 Iveco 
EuroCargo ML120E25/Moto-Truck). 
Tym samym kończymy bardzo uda-
ną kadencję dla gminnych OSP. Przy-
pomnę, że w tym roku 3 nowe samo-
chody tra�ły do OSP z terenu gminy 
Oleśnica. Do Ligoty Małej ciężki ratow-
niczo-gaśniczy z napędem 4x4 marki 
Scania (za 1,29 mln zł) i lekki ratow-
niczo-gaśniczy uterenowiony z napę-
dem 4x4 marki Ford (za 393 tys. zł) 
oraz do Ligoty Polskiej lekki ratowni-
czo-gaśniczego uterenowiony z napę-
dem 4×4 marki Iveco (za 744 tys. zł). 
Wcześniej, bo w połowie 2021 r. do 
OSP w Sokołowicach tra�ł lekki sa-
mochód ratownictwa technicznego z 
funkcją gaśniczą (na podwoziu Iveco). 
Przedsięwzięcie było od samego po-
czątku do końca reali zowane w ścisłej 

współpracy przed siębiorstwa IntCamp 
z Druhami OSP. Całkowity koszt pro-
jektu wyniósł 137 981 zł. W zakupie 
partycypo wali: Urząd Gminy Oleśni-
ca (40.000 zł), Sołectwo Sokołowice 
(56.500 zł), Sponsorzy (14.300 zł), a 
także sama jednostka OSP (27.181 zł).

Jednocześnie, będący na wyposaże-
niu OSP w Ligocie Małej średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy z napędem 
4x4 na podwoziu Iveco, zakupiony w 
2015 r. za kwotę 679 tys. zł (GBA 3,5/27 
- Iveco Eurocargo 150E28 4x4/PS Szczę-
śniak), został przesunięty do Ochotni-
cza Straż Pożarna w Smolnej, gdzie za-
stąpi wysłużonego Stara (GBA 2,5/16 
Star 244/JZS). Ostatni „zaprawiony w 
boju” Star pozostaje na wyposażeniu 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sokoło-
wicach (GBA 2,5/16 Star 244). Mam 
nadzieję, że również ta jednostka szyb-
ko doczeka się nowego samochodu. ● 

Krzysztof Skórzewski – Sekretarz/
Zastępca Wójta Gminy Oleśnica
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Zaawansowane prace 
w Boguszycach i Krzeczynie

BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W BOGUSZYCACH: 
Budynek będzie spełniał rolę świetli-
cy wiejskiej, w której będą mogły od-
bywać się imprezy okolicznościowe 
typu wesela, chrzciny itp. W tym celu 
w południowej części budynku zosta-
ła zaprojektowana sala świetlicy mo-
gąca pomieścić 122 osoby. Gastrono-
mia obiektu odbywać się będzie przez 
katering. W północnej części budynku 
przewidziano część sportową – będą 
tam znajdować się szatnie wraz z na-
tryskami dla drużyn sportowych. Bo-
iska do gier znajdują się na sąsiedniej 
działce nr 38/4 należącej do inwestora. 
Budynek jest oparty na rzucie prosto-
kąta z dachem dwuspadowym o kale-
nicy na wysokości 8,32 m nad pozio-
mem terenu przy wejściu do budynku. 
Obiekt jest w stylu tzw. „nowoczesnej 

stodoły” – prosta architektura budynku 
nawiązuje formą i gabarytami do ota-
czającego krajobrazu jak i wiejskiego 
charakteru okolicy. Elewacja budynku 
w kolorze jasno beżowym, fragmenta-
rycznie okładziny imitujące drewno. 
Pokrycie dachu – materiał dachówko-
podobny w kolorze gra�towym. Sto-
larka drzwiowa i okienna – również 
kolor gra�towy. Podest drewniany ze 
schodkami zewnętrznymi – drewnia-
ny w kolorze drewna. 

Parametry techniczne:
●  długość budynku – 32,32 m;
●  szerokość budynku -16,08 m;
●  wysokość budynku do kalenicy – 

8,32 m;
●  powierzchnia użytkowa – 412,61 m2;
●  powierzchnia zabudowy – 476,14 m2

●  kubatura brutto – 2852,95 m3

BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W KRZECZYNIE:
Budynek będzie spełniał taką samą 
funkcję jak świetlica w Boguszy-
cach. Zaprojektowana sala pomie-
ści 82 osoby. W północnej części bu-
dynku przewidziano część sportową 
– będą tam znajdować się szatnie 
wraz z natryskami dla drużyn spor-
towych. Budynek jest oparty na rzu-
cie prostokąta z dachem dwuspado-
wym o kalenicy na wysokości 7,8 
m nad poziomem terenu przy wej-
ściu do budynku. Obiekt jest w stylu 
tzw. „nowoczesnej stodoły” Elewa-
cja budynku w kolorze jasno beżo-
wym, fragmentarycznie okładziny 
imitujące drewno. Pokrycie dachu – 
materiał dachówkopodobny w kolo-
rze grafitowym. Stolarka drzwiowa i 
okienna – również kolor grafitowy. 

Parametry techniczne:
●  długość budynku – 32,62 m;
●  szerokość budynku -14,28 m;
●  wysokość budynku do kalenicy – 

7,80 m;
●  powierzchnia użytkowa – 343,89 m2;
●  powierzchnia zabudowy – 407,35 m2

●  kubatura brutto – 2199,68 m3

Przed przystąpieniem do robót, prze-
prowadzono 2 postepowania przetar-
gowe. W pierwszym z nich wpłynęły 
3 oferty, a najniższe z nich to łączna 
kwota 5 949 084,62 zł. Postępowanie 
zostało unieważnione, najniższe ceny 
przewyższały kwoty, jakie Zamawia-
jący zamierzał przeznaczyć na s�na-
lizowanie zamówienia, a Zamawiają-
cy nie mógł zwiększyć kwoty do ceny 
ofert. Drugie postępowanie, ze wzglę-
du na cenę, również zostało unieważ-

nione (tym razem wpłynęły 4 oferty, a 
łączna kwota za oba obiekty wyniosła 
5 589 435,32 zł). Chcąc zbliżyć cenę pla-
nowanych przedsięwzięć do ich kosz-
torysu inwestorskiego, podjęto nego-
cjacje, a następnie podpisano umowę 
z �rmą  GEORG” Sp. z o.o. na kwoty:
Boguszyce – 2 294 600 netto (2 822 358 
zł brutto), Krzeczyn – 1 892 500 zł netto 
(2 327 775 zł brutto). Łącznie – 5 150 133 
zł brutto

Oszczędności: 
798 951.62 zł brutto w stosunku do 
pierwszego przetargu,
439 302.32 zł brutto w stosunku do dru-
giego przetargu,
50 468.12 zł brutto w stosunku do kosz-
torysu inwestorskiego.
Przewidziany koniec prac przy obu in-
westycjach to połowa 2024 roku. ● UGO

Budowa w Boguszycach Budowa w Krzeczynie

INWESTYCJE

Kolejne paczkomaty 
w gminie Oleśnica
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i po-

trzebom mieszkańców, dzięki staraniom 
UGO i GOK Oleśnica, w naszej gminie instalowa-
ne są następne paczkomaty. Do dwóch zamonto-
wanych urządzeń (w Nieciszowie i Boguszycach 
Osiedlu) dołączyły 4 kolejne – w Bogusławicach, 
Bystrem, Smardzowie i Dąbrowie. Wkrótce re-
alizacje w Boguszycach oraz Krzeczynie, a ko-
lejne lokalizacje to Smolna i Jenkowice. Firma 
InPost, która instaluje urządzenia,  dostrzega 
potencjał gminnych miejscowości więc mamy 
nadzieję, że wkrótce będziemy mogli Państwa 
poinformować o następnych paczkomatach na 
naszym terenie.

Lokalizacja paczkomatów (istniejące):
●  Nieciszów – przy placu zabaw/pętli,
●  Boguszyce Osiedle – przy boisku do koszykówki,
●  Bogusławice – przy świetlicy wiejskiej,
●  Smardzów – za świetlicą wiejską,
●  Bystre – przy świetlicy wiejskiej,
●  Dąbrowa – miedzy sklepem a placem zabaw.

Lokalizacja paczkomatów (zaakceptowane 
przez InPost):
●  Boguszyce – przy świetlicy wiejskiej,
●  Krzeczyn - przy świetlicy wiejskiej,
●  Smolna – przy sklepie Groszek,
●  Jenkowice – przy placu zabaw/pętli. ● UGO
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Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Dąbrowa

Po wykonaniu dokumentacji projektowej dla 
tego zadania, rozpoczęły się roboty budow-

lane.  Etap I obejmuje wybudowanie sieci kanali-
zacji sanitarnej wraz z odprowadzeniem ścieków 
do kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jenko-
wice (tj. ok. 3 km sieci o średnicy 200-250 mm, 
1,2 km sieci o średnicy 160 mm – odrzuty do po-
sesji, wraz z 3 przepompowniami i niezbędnym 
uzbrojeniem sieci oraz ok. 2,5 km sieci kanaliza-
cji ciśnieniowej 90-160 PEHD), prace odtworze-
niowe nawierzchni dróg oraz przebudowę koli-
dujących urządzeń infrastruktury technicznej.

Wykonawcą jest �rma “EL-SAN-BUD Adam 
Jaskuła i Wspólnicy” Sp. z o.o. z Jelcza-Lasko-
wic, a koszt inwestycji to 8 609 877,00 zł. Zamó-
wienie zostało do�nansowane kwotą 5 000 000 
PLN z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Wykonawca 
udziela gwarancji jakości na materiały, urzą-

dzenia i roboty na okres 84 miesięcy,  licząc od 
dnia odbioru końcowego zamówienia. 

Budowa chodnika w Dąbrowie
Wraz z budową kanalizacji ruszyła również budo-
wa chodnika w pasie drogi gminnej nr 102149D 
w miejscowości Dąbrowa. Długość chodnika 
to około 210 m, prace zakładają także budowę 
i przebudowę kanalizacji deszczowej oraz bu-
dowę oświetlenia drogowego.

Wykonawcą także jest �rma EL – SAN - BUD 
Adam Jaskuła i Wspólnicy Sp. z o.o. z Jelcza-
-Laskowic. Koszt robót to 651 900 zł brutto, a 
termin realizacji inwestycji – do dnia 12 czerw-
ca 2024 r. Zadanie zostało do�nansowane w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwo-
tą 529 640 zł (co stanowi nie więcej niż 80% 
wydatków kwali�kowanych). Wkład własny to 
122 260 zł. ● UGO
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Pięć jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Ole-
śnica to jedna z najważniejszych 
organizacji pozarządowych. Stra-
żacy ochotnicy dbają o bezpie-
czeństwo mieszkańców, nie tylko 
gminy Oleśnica, ale również mia-
sta Oleśnica i innych ościennych 
gmin. Remizy OSP oprócz swojej 
podstawowej funkcji są też centra-
mi życia społecznego we wsiach. 
Samorząd gminy docenia te dzia-
łania, wspiera je, inwestuje w bazę 
i sprzęt.

4 lipca 2023 r. w Urzędzie Gmi-
ny Oleśnica podpisano umowę na 
budowę remizy strażackiej wraz z 

wyposażeniem w sprzęt bojowy 
w Ligocie Małej. Powstał najpierw 
projekt (za 65 tys. zł), a potem bu-
dowano obiekt  - za 3,66 mln zł. I 
wreszcie doposażono go w sprzęt 
bojowy. To fabrycznie nowe samo-
chody: ciężki ratowniczo-gaśniczy 
z napędem 4x4 marki Scania (za 
1,29 mln zł) i lekki ratowniczo-ga-
śniczy uterenowiony z napędem 
4x4 marki Ford (za 393 tys. zł).

I 27 stycznia 2024 roku można 
było świętować otwarcie remizy. 
Po mszy w zwartym szeregu stra-
żacy i zaproszeni goście przema-
szerowali na plac przed remizą. 
Wyjątkowość chwili podkreślała 

m.in. towarzysząca strażakom or-
kiestra dęta OSP Domaniów. Na-
stępnie wójt Marcin Kasina wraz 
z dowódcą uroczystości druhem 
Wojciechem Śliwińskim dokona-
li przeglądu pododdziałów OSP. 
Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się burmistrzowie i wójtowie z 
powiatu, Prezes Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych, RP Wo-
jewództwa Dolnośląskiego drug 
Tomasz Stanowski, komendant 
PSP w Oleśnicy st. bryg. Andrzej 
Fischer wraz z zastępcą, grupa 
gminnych samorządowców oraz 
strażacy z okolicznych jednostek. 
Witał ich prezes OSP w Ligocie 
Małej Piotr Kaspryszyn. Była ce-
remonia wciągnięcia flagi i  od-
śpiewanie hymnu. Rys historycz-
ny jednostki, począwszy od 1945 
roku, przedstawił członek zarządu 
OSP Krzysztof Skórzewski, wspo-
minając, że jej założycielem był 
druh  Marian Zubrzycki.

O inicjatywie budowy nowego, 
nowoczesnego obiektu mówili 
wójt Marcin Kasina oraz radny, 
sołtys i skarbnik OSP Ligota Mała 
Grzegorz Szymański. Gospodarz 
gminy chwalił konsekwencję rad-
nego w staraniach o pozyskanie 
pieniędzy na ten cel. - Grzegorz 
to człowiek orkiestra. Samorządo-
wiec, muzyk, strażak i sprawny or-
ganizator - komplementował rajcę.

- Jest  tu pewna niesprawiedli-
wość. Bo nie dość, że macie su-
pernowoczesną remizę, to dosta-
liście dwa  pachnące nowością 
wozy bojowe... Oj, moi druhowie 
będą naciskać na mnie, że też 
chcą mieć takie prezenty - mówił 
z uśmiechem burmistrz Między-
borza Jarosław Głowacki. 

- Piękna remiza i nowoczesne  
samochody byłyby niczym bez 
waszego zaangażowania i bez-
dyskusyjnej ofi arności - komple-
mentował kolegów ochotników 
komendant Andrzej Fischer.

Na ręce prezesa Kaspryszyna 
trafiły upominki, w tym  profe-
sjonalny uniform bojowy od ko-
mendanta PSP. Kulminacyjnymi 
punktami programu były poświę-
cenie obiektu, którego dokonał 
proboszcz Tomasz Bagiński, oraz 
symboliczne przecięcie wstęgi i 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy.

Potem goście inauguracji mogli 
podziwiać zaparkowane w prze-
stronnym garażu nowiutkie auta.
Wszyscy byli pod dużym wra-
żeniem praktycznie zaaranżo-
wanego układu pomieszczeń w 
remizie.

Ma ona 377 mkw. powierzchni 
zabudowy. Jest budynkiem dwu-
kondygnacyjnym, wyposażonym 
w nowoczesne szatnie i sanita-
riaty. Na parterze są dwa prze-

stronne wentylowane garaże oraz 
pomieszczenia socjalne i maga-
zynowe. Na poddaszu znajduje 
się spora sala konferencyjna. 
Stare pomieszczenia strażaków 
zostaną wykorzystane na potrze-
by świetlicy wiejskiej.

Wykonawcą był oleśnicki Za-
kład Ogólnobudowlany „Dach-
-Bud” Perdkowie s.c. Krzysztof 
Perdek, Zbigniew Perdek. Ca-
łość zadania (z autami) koszto-
wała 5.412.000 zł, z czego kwota 
3.200.000 zł to pozyskane dofi -
nansowanie z Programu Rządo-
wy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Dlaczego nowa remiza sta-
je właśnie w tej miejscowości? 
Dawna strażnica znajdowała się 
w budynku wiejskiej świetlicy i 
na obecne warunki stała się zbyt 
ciasna. A jednostka, działająca w 
krajowym systemie ratowniczo-
gaśniczym, wymagała lepszych 
standardów. Prezes Piotr Ka-
spryszyn wspomina, że starania 
o nowoczesną remizę sięgają 
2010 roku. A kiedy w roku 2015 
jednostka otrzymała ciężki sa-
mochód marki Iveco, sytuacja 
lokalowa zaczęła być naprawdę 
bardzo, bardzo trudna. Teraz to 
się radykalnie zmieniło!

(materiał promocyjny)

Na taką remizę zasłużyli!
Potrzebna była już od 13 lat. Czekano długo, ale efekt ten czas wynagrodził w dwójnasób.

Marcin Sujecki prowadzi pododdział druhen i druhów z OSP Ligota Mała Na ręce zaproszonych gości trafi ły metalowe miniaturki remizy

Strażacy ochotnicy mają godne warunki do swojej działalności i dwa nowe pojazdy Panowie, przecinamy i zapraszamy do środka!

Uroczyste wciągnięcie fl agi poprzedziło część ofi cjalną Przedruk z „Panoramy Oleśnickiej”
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EDUKACJA

Awans zawodowy nauczycieli
W dniu 28 grudnia 2023 r. Sekretarz/

Zastępca Wójta Gminy Oleśnica 
Krzysztof Skórzewski wraz z Przewod-
niczącym Rady Gminy Oleśnica Tade-
uszem Kunajem i Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych Moniką Galik wrę-
czyli akty awansu na stopień nauczycie-
la mianowanego dwóm nauczycielkom 
ze szkół Gminy. Otrzymały je:

- Pani Kinga Juszczyk - nauczyciel 
edukacji przedszkolnej ze Szkoły Pod-
stawowej im. UNICEF w Ligocie Małej, 
- Pani Marta Lewandowska - nauczyciel 
psycholog i pedagog ze Szkoły Podsta-
wowej we Wszechświętem.

Serdecznie gratulujemy i życzymy sa-
mych sukcesów w dalszej pracy. ● UGO

UROCZYSTOŚĆ

Witamy nowych 
mieszkańców 
Gminy Oleśnica!
7marca w Urzędzie Gminy 

Oleśnica odbyło się tradycyj-
ne, uroczyste „Powitanie No-

wych Mieszkańców”. Rodzice otrzy-
mali listy gratulacyjne, odebrali też 
upominki oraz bony do wykorzysta-
nia w supermarkecie E.Leclerc. Przy 
okazji przypominamy, że rodzice no-
wonarodzonego dziecka mogą złożyć 

odpowiedni formularz zgłoszeniowy 
do Urzędu Gminy Oleśnica w ciągu 6 
miesięcy od dnia urodzenia dziecka. 

Nowi mieszkańcy gminy Oleśnica:
Klara Kowal, Leonard Dłubakowski, 
Adam Kopyść, Mieszko Mazepka, Jan 
Wróbel, Zuzanna Kiela, Cyprian Spe-
rzyński, Łucja Krowicka, Zo�a Ha-

nelt, Hubert Lyra, Stanisław Nogaj, 
Zuzanna Kubiak, Kaja Kudlińska, Kaja 
Lisowska, Maria Rytkowska, Anie-
la Śmigielska, Krzysztof Pawlak, Mi-
kołaj Milewski, Mikołaj Kaspryszyn, 
Milan Adamik, Szymon Eljasz, Alek-
sander Belka, Hanna Wójtowicz, Kaja 
Kociubińska. Serdecznie gratulujemy 
rodzicom i ich pociechom! ● UGO

11 listopada 2023 r., podczas uroczy-
stości odsłonięcia pomnika Witol-

da Pileckiego, Światowy Związek Armii 
Krajowej nadał Mieszkańcom Gminy Ole-
śnica medal pamiątkowy za szczególne 

zasługi dla dobra Rzeczypospolitej Pol-
skiej, za utrwalanie i rozpowszechnianie 
historii, tradycji i dziedzictwa ideowego 
– etosu Armii Krajowej i Polskiego Pań-
stwa Podziemnego. ● UGO

UROCZYSTOŚĆ

Pamiątkowy medal 
dla Mieszkańców Gminy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Oleśnicy wraz z Urzędem Gmi-

ny Oleśnica kontynuują zapoczątkowa-
ną w 2021 roku akcję „Pomoc-drewno 
opałowe”. Drewno pochodzi z wycinki 
drzew pozyskanych przy przebudowach 
i remontach dróg gminnych oraz od �r-
my Krusz-Dan z Długołęki, której wła-
ścicielowi Danielowi Wiącek serdecz-
nie dziękujemy za wsparcie. 

Odpowiednio przygotowane drew-
no tra�ło „pod dom” do 69 kolejnych 
rodzin z terenu gminy (znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej lub 
wymagających szczególnego wsparcia 
ze względu na wiek, chorobę lub nie-
pełnosprawność). W miarę pozyski-
wania drewna działania będą konty-
nuowane i zostaną nimi objęci kolejni 
mieszkańcy gminy Oleśnica. ● UGO

POMOC

„Drewno opałowe” 
– kontynuacja akcji

BEZPIECZEŃSTWO

Szkolenie z dostępności
18grudnia w UGO odbyło się ko-

lejne szkolenie z zakresu dostęp-
ności dla pracowników Urzędu i gmin-
nych jednostek. Tym razem dotyczyło 
korzystania z przenośnych pętli induk-
cyjnych oraz prawidłowego użycia mate-
racy ewakuacyjnych. Nie zabrakło także 
informacji o obsłudze klienta z różno-
rodnymi potrzebami. Dziękujemy Pani 
Marcie Gawryluk z Centrum Wspar-

cia za przeprowadzenie tych ciekawych 
i ważnych zajęć.  ● UGO

POMOC

15 073,30 zł na Fundusz 
Wsparcia Policji
Jednym z zadań nałożonych na jed-

nostki samorządu terytorialnego 
wszystkich szczebli jest zapewnienie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa.  
Wykonując te zadania w sposób po-
średni, jednostki samorządu wspierają 
Policję do�nansowując jej działalność 
poprzez przekazywanie środków �nan-
sowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

W grudniu 2023 gmina Oleśnica 
wsparła Komendę Powiatową Policji 
w Oleśnicy kwotą 15 073,30 zł. Środki 
zostały przeznaczone na zakup sprzę-
tu i materiałów niezbędnych do funk-
cjonowania Komendy. Za wspomnia-
ną kwotę kupiono artykuły i materiały 
biurowe, szli�erkę oraz sprzęt elek-
troniczny. ● UGO
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8 MARCA

Dzień Kobiet 
w sołectwach

8 MARCA

O Kobietach – Dla Kobiet

Prawie czterdziestu artystów wy-
stąpiło na wyjątkowym kon-
cercie przygotowanym z okazji 

Dnia Kobiet. Widowisko „O Kobie-
tach – Dla Kobiet zobaczyło ponad 
dwustu widzów. Impreza odbyła się 
w stylu PRL-u.

Na scenie można było zobaczyć ar-
tystów z Gminy Oleśnica w różno-
rodnym repertuarze. Jednak każdy z 
utworów wpisał się w tytuł koncertu. 

Gościom – na widowni utrzymanej w 
stylu kawiarnianym – zaprezentowa-
li się: Władysław Pytel, Adam Racz-
kowski, Dagmara Bielak, Jan Cichosz, 
Jakub Chomicki, Zosia Matuszewska, 
Kamila Pajda, Jakub Janik, Arkadiusz 
Cichosz, Tadeusz Błaszczyk, Natalia 
Foksowicz, Magdalena Błońska, San-
dra Zińczuk, Dariusz Nawrot, Pio-
trek Wojtuń, Maria Byzia, Jan Żarecki, 
Marian Ratajski, Jerzy Wojtczak, An-

drzej Prus, Marcin Kasina, Zygmunt 
Maleszka, Rafał Czepiżak, Bogusław 
Kusz, Ryszard Nartowski.

Swoim tańcem występy upiększa-
li Michalina Krzywicka, Daria Ku-
raś oraz Jakub Janik. Nie zabrakło 
niespodzianek: swój talent wokalny 
zaprezentowały Agnieszka Grondo-
wa – dyrektor Szkoły Podstawowej 
Gminy Oleśnica im. Adama Mickie-
wicza w Oleśnicy, Monika Małobęc-

ka-Wzgarda – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Oleśnica, oraz de-
biutujący na scenie kwartet złożony 
z dyrektorów szkół podstawowych w 
naszej gminie: Dariusz Rzepka, Ar-
tur Mosiak, Robert Nowosad i Le-
szek Witkowski. Dla pań, które swoje 
święto zechciały spędzić na koncer-
cie w hali sportowej przy ul. Wileń-
skiej w Oleśnicy, zaśpiewał również 
Marcin Kasina – wójt Gminy Ole-

śnica, który na zakończenie koncer-
tu złożył życzenia.

Każda z pań dostała pięknego goź-
dzika, którego odbiór jednak (zgod-
nie z PRL-owskim zwyczajem) trze-
ba było pokwitować. Koniec koncertu 
nie oznaczał końca spotkania, ponie-
waż przygotowany poczęstunek i pięk-
nie zaaranżowana przestrzeń sprzy-
jała przedłużeniu świętowania Dnia 
Kobiet. ● GOK Oleśnica

Ligota Polska

Boguszyce Osiedle

Brzezinka

Sokołowice Ligota Mała

Ligota Polska

Świerzna



KURIER GMINY OLEŚNICA 9nr 1 |  marzec 2024  |  www.olesnica.wroc.pl

PODSUMOWANIE KADENCJI GMINA OLEŚNICA 2018-2024

Kadencja wielu inwestycji

Bardzo ważnym dla gminy obszarem inwestycyjnym jest go-
spodarka wodno-ściekowa. Budowa i rozbudowa infrastruktury 
kanalizacyjnej przyczynia się do zmniejszenia emisji szkodli-
wych substancji przedostających się do wód i ziemi. Popra-
wa jakości dostarczanej wody i przepustowości infrastruktury 
to priorytet i konieczność przy stale zwiększającej się liczbie 
mieszkańców gminy. 

●  budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ligocie Wielkiej  
i Smolnej,

● rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Smardzowie,
●  rozpoczęcie prac przy budowie kanalizacji sanitarnej  

w Dąbrowie,
●  podpisanie umowy na budowę sieci kanalizacji  

sanitarnej w Jenkowicach,
● przebudowa sieci wodociągowej  w Brzezince,
●  gruntowna modernizacja Stacji Uzdatniania Wody  

w miejscowości Krzeczyn
● renowacja zbiorników wody czystej SUW Świerzna

Budżet Gminy Oleśnica: 
530 325 777,13 zł

● 2019: 69 364 418,90 zł
● 2020: 77 275 608,41 zł
● 2021: 83 281 151,99 zł
● 2022: 96 102 858,37 zł
● 2023: 91 263 885,75 zł
● 2024: 113 037 853,71 zł 

– dane planowane na dzień 31.01.2024 r.

Ponad 111 mln zł na inwestycje 
i 27 mln zł na remonty

Pozyskane środki ze źródeł 
krajowych i unijnych 

- 54 573 127,46 zł

● 2019 - 3 965 291,02 zł 
● 2020 - 4 982 806,34 zł 
● 2021 - 11 274 153,92 zł 
● 2022 - 19 703 891,07 zł 
● 2023 - 14 646 985,11 zł

Inwestycje drogowe – 40,3 mln zł
Czyste środowisko – 27,5 mln zł

Edukacja – 146,2 mln zł
Bezpieczeństwo – 10,7 mln zł

Infrastruktura wodno-ściekowa

Budowa kanalizacji w Dąbrowie Budowa kanalizacji w Smolnej

Budowa kanalizacji w Ligocie Wielkiej

Budowa wodociągu w Brzezince

Budowa kanalizacji w Smardzowie

SUW w Krzeczynie po remoncie
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Inwestycje drogowe
Przebudowy i remonty dróg są jednym z priorytetów władz 
gminy, która oprócz dróg gminnych i dróg wewnętrznych 
partycypuje także w kosztach przedsięwzięć dotyczących dróg 
powiatowych. 

●  prawie 13 kilometrów dróg asfaltowych i brukowych,
●  ponad 9 kilometrów dróg utwardzonych kruszywem  

(36 764 ton)
●  ponad 2,5 kilometrów chodników,
●  rozbudowa oświetlenia – etap I i II – dobudowa  

1200 punktów świetlnych wraz z słupami
DąbrowaBoguszyce Bystre, ul. Konwaliowa

Ligota MałaLigota Polska Ostrowina Sokołowice Brzezinka

Podpisanie umowy na Pakiet DrogowyBoguszyce V Etap Cieśle - Wyszogród Chodnik w Bystrem ul. Bukowa Spalice

Ligota PolskaDąbrowa - chodnik ul. Cisowa Spalice Cieśle Smardzów

KrzeczynPoniatowice - Jonas PoniatowiceJenkowice Nieciszów 

ŚwierznaBystre Poniatowice Nowoszyce Bogusławice
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Edukacja, kultura i sport
Stałe polepszanie i rozbudowa bazy edukacyjno-opiekuńczej 
oraz zachowanie jednozmianowości to główne założenia dłu-
gofalowej strategii gminy. Pielęgnowanie tradycji lokalnych i 
dbałość o kondycję �zyczną mieszkańców m.in. przez zapew-
nienie im dobrych warunków do rozwoju swoich zaintere-
sowań i ćwiczeń to kolejny cel, który skutecznie realizujemy. 

●  termomodernizacja SP Gminy Oleśnica,
●  otwarcie i rozbudowa Żłobka Gminnego – III oddziały,
●  rozbudowa SP w Sokołowicach i Ligocie Polskiej,
●  remont SP w Smolnej oraz bieżące remonty placówek 

oświatowych,
●  budowa wielofunkcyjnego boisko sportowego w Nie-

ciszowie i Sokołowicach (prace trwają),
●  remont świetlic w Smolnej, Ligocie Małej, Nieciszowie, 

Bogusławicach,
●  termomodernizacja świetlic w Świerznej i Ligocie 

Wielkiej,
●  rozpoczęcie budowy świetlic w Boguszycach i Krze-

czynie,
●  pozyskanie środków na budowę świetlic w Ostrowinie 

i Spalicach,
●  budowa placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy 
Oleśnica – etap II

Rozbudowa SP w Ligocie Polskiej

SP w Smolnej z nową elewacją

Rozbudowa SP w Sokołowicach

Termomodernizacja SP Gminy Oleśnica

Boisko w Nieciszowie

Żlobek Gminny Świetlica w Świerznej

Nowa siedziba biblioteki gminnej w Boguszycach Świetlica w Bogusławicach Budowa świetlicy w Boguszycach

Budowa świetlicy w Krzeczynie Świetlica w Ligocie WielkiejŚwietlica w Nieciszowie Świetlica w Smolnej 



KURIER GMINY OLEŚNICA12 nr 1 |  marzec 2024 |  www.olesnica.wroc.pl

Bezpieczeństwo
Mijająca kadencja to znaczne zwiększenie potencjału  5 jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, a tym 
samym poprawia bezpieczeństwo mieszkańców. 

●  budowa remizy strażackiej w Ligocie Małej  
z doposażeniem w sprzęt bojowy, w skład którego 
wchodzi lekki samochód ratowniczo- gaśniczy o masie 
całkowitej do 3500 kg (Ford Transit) oraz ciężki  
samochód ratowniczo-gaśniczy do 20 000 kg  
(Scania P370 4x4),

●  nowy lekki samochód ratowniczy dla OSP  
w Sokołowicach,

●  nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP  
w Ligocie Polskiej,

●  średni samochód ratowniczo-gaśniczy przekazany 
przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży  
Pożarnej w Oleśnicy dla OSP we Wszechświętem

Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP w Ligocie Małej

Remiza w Ligocie Małej podczas budowy

Lekki samochód dla OSP Ligota Mała

Podpisanie umowy na samochód dla OSP w Ligocie Polskiej Nowy lekki samochód dla OSP w Ligocie Polskiej

Lekki samochód dla OSP SokołowiceOSP we Wszechświetem - średni samochód

Nowa remiza w Ligocie Małej
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Dzień Języka Ojczystego
Kolejny już raz SP Gminy Ole-

śnica zorganizowała obchody 
Dnia Języka Ojczystego pod pa-

tronatem Wójta Gminy Oleśnica Mar-
cina Kasiny. Tegoroczna uroczystość 
poświęcona była pamięci Adama Mic-
kiewicza, którego imię nosi nasza pla-
cówka. „Miej serce i patrzaj w serce!” 
– te słowa zawarte w manifeście pol-
skiego romantyzmu, czyli w balladzie 
„Romantyczność”, stały się mottem 
dzisiejszego wydarzenia przygotowa-
nego przez panią dyrektor Agniesz-
kę Grondową oraz nauczycielki języ-
ka polskiego Dominikę Stoparczyk i 
Monikę Śliwińską. 

W świętowaniu Dnia Języka Ojczy-
stego wzięły udział pięcioosobowe re-
prezentacje ze wszystkich szkół podsta-
wowych z gminy Oleśnica. W ramach 
VIII Międzyszkolnego Konkursu Hu-
manistycznego uczniowie rozwiązywali 
rebusy z cytatami z utworów Mickie-
wicza i układali lepieje- dwuwersowe 
wierszyki, które jako gatunek literac-
ki zostały zapoczątkowane przez Wi-
sławę Szymborską. W jednej z kon-
kurencji uczestnicy musieli wykazać 
się nie tylko znajomością treści utwo-
rów naszego wieszcza, ale także re�ek-
sem - były to zadania „z grzybkiem” 
przypominające "Familiadę". W roz-
grywkach nie zabrakło również pytań 
dotyczących środków stylistycznych 
i nauki o języku. Wszystkie zadania 
ujęte były w prezentacji multimedial-
nej, wzbogaconej licznymi �lmikami, 
piosenkami i fragmentami insceniza-
cji z organizowanego w naszej szko-
le Narodowego Czytania „Ballad i ro-
mansów”. 

Na zakończenie uczestnicy przenie-
śli się w klimaty dawnych czasów, w 
zamkowe mury, w których wspólnie 
zatańczyli w rytm muzyki pod czuj-
nym okiem naszej pani choreograf Da-
rii Kuraś. VIII Międzyszkolny Konkurs 
Humanistyczny był przede wszystkim 
wspaniałą lekcją języka polskiego, łą-
czącą wiedzę z zabawą. Uczniowie wy-
kazali się bardzo dobrą znajomością 
twórczości Adama Mickiewicza, du-
żym wyczuciem językowym, kreatyw-
nością i talentem pisarskim, a także 
umiejętnością pracy zespołowej. 

Oto wyniki konkursu:
I miejsce - SP im. Orła Białego w So-
kołowicach
II miejsce - SPGO im. Adama Mic-
kiewicza w Oleśnicy
III miejsce ex aequo - SP we Wszech-
świętem i SP w Ligocie Polskiej
IV miejsce - SP im. UNICEF w Li-

gocie Małej
V miejsce - SP im. Kawalerów Orde-
ru Uśmiechu w Smolnej

Wszystkie reprezentacje otrzyma-
ły nagrody - były to albumy o Pol-
sce, tomiki poezji naszego narodowego 
wieszcza i statuetki z jego wizerunkiem. 
Pan Wójt podziękował również na-
uczycielkom języka polskiego, które 
przygotowywały uczniów: Agniesz-
ce Grzesińskiej, Małgorzacie Furma-
nek, Beacie Narwoysz, Izabeli Stad-
nik, Dominice Stoparczyk i Monice 
Śliwińskiej. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom obchodów Dnia Języka 
Ojczystego, a także ich opiekunkom. 
Dziękujemy również osobom, które 
pomagały w przygotowaniu uroczysto-
ści: pani Aleksandrze Defratyce, Gra-
żynie Palińskiej, Agnieszce Kaczor i 
panu Markowi Przyślakowi. Kolejna 
odsłona Dnia Języka Ojczystego już 
za rok! ● SP Gminy Oleśnica

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Eliminacje Gminne XXVII 
Dolnośląskiego Konkursu 
Recytatorskiego „Pegazik”
W dniu 21 lutego 2024 r. w świe-

tlicy wiejskiej w Jenkowicach 
odbyły się Eliminacje Gminne XXVII 
Dolnośląskiego Konkursu Recytator-
skiego „Pegazik”. W konkursie wzięło 
udział 26 recytatorów z 6 gminnych 
szkół (SP Ligota Mała, SP Smolna, 
SP Ligota Polska, SP Sokołowice, SP 
Gminy Oleśnica, SP Wszechświęte,).

Jury w składzie: Jadwiga Maszorek 
(Przewodnicząca – Kierownik Filii Dol-
nośląskiej Biblioteki Pedagogicznej Po-
wiatowego Centrum Edukacji i Kultury 
w Oleśnicy), Kamila Pajda (Gminny 
Ośrodek Kultury Oleśnica), Staszek 
Król (Animator kultury i czytelnictwa, 
współzałożyciel grupy „Bajk Stajl”, re-
alizator projektu Bookworm) po wy-
słuchaniu wszystkich prezentacji do 
etapu powiatowego XXVII Dolnoślą-
skiego Konkursu Recytatorskiego „Pe-
gazik” zakwali�kowało:
● w kategorii „młodsi”-  Kaja Kot – 
SP Sokołowice, Wiktor Hajduk – SP 

Smolna, Agnieszka Kalemba – SP Li-
gota Polska.
● w kategorii „starsi” - Varvara Ne-
syn – SP Sokołowice, Emilia Sokół – 
SP Sokołowice, Julia Grzeszczakow-
ska – SP Gminy Oleśnica.
● ponadto wyróżnienia otrzymali - 
Antonina Cichosz – SP Gminy Ole-
śnica, Lena Mateusiak – SP Gminy 
Oleśnica, Aleksandra Nahirnych – SP 
Ligota Mała, Aleksandra Hampelska 
– SP Ligota Mała, Oliwia Bugla – SP 
Gminy Oleśnica, Karol Korzępa – SP 
Gminy Oleśnica.

Nagrody dla laureatów i wyróż-
nionych wręczyli Monika Małobęc-
ka-Wzgarda – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Oleśnica oraz Mar-
cin Kasina – Wójt Gminy Oleśnica.  
Dziękujemy wszystkim za udział i ży-
czymy sukcesów w dalszych etapach 
konkursu! ● 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Boguszycach

BYSTRE

Bal karnawałowy w Bystrem
W  Bystrem radna Marta Bar-

ska zorganizowała wraz 
z Kołem Gospodyń Wiejskich 
karnawałowy bal przebierańców 

z charytatywnym, szczytnym ce-
lem pomocy dla Mateusza Ko-
łomańskiego. A jak się bawili na 
balu, zobaczcie sami. ● UGO

GOK

Ferie zimowe w wielu 
odsłonach

Przerwa semestralna w szkole, czy-
li ferie zimowe, sprzyjają rozwi-

janiu swoich pasji oraz poznawaniu 
nowych aktywności. Taki był zamysł 
organizowanych przez Gminny Ośro-
dek Kultury Oleśnica zajęć, na które 
zaproszone były dzieci podczas tego-
rocznego dwutygodniowego odpoczyn-
ku od szkoły. Każdy podczas ferii mógł 
wybrać coś dla siebie. Zajęcia odbywały 
się w Pracowni Orange, sali Multime-

dialnego Atelier Kultury przy siedzi-
bie GOK Oleśnica oraz w hali spor-
towej przy ul. Wileńskiej.

Odbyły się spotkania dla miłośni-
ków animacji poklatkowej, druku 3D 
czy gry na ukulele. Nie zabrakło zajęć 
sportowych oraz e-sportowych. Wyjąt-
kowe spotkanie odbyło się z instruk-
torami hobby-horsing, a popołudnia-
mi GOK Oleśnica zaprosił wszystkich 
chętnych na seanse �lmowe.● GOK

LIGOTA POLSKA

Zabawa karnawałowa w Ligocie Polskiej

27 stycznia w świetlicy wiejskiej 
w Ligocie Polskiej odbył się bal 

karnawałowy dla dzieci z sołectw: Li-
gota Polska , Poniatowice oraz Osa-
da Leśna. Nie zabrakło licznych gier 
i zabaw, a także słodkiego poczęstun-
ku. Kulminacyjnym punktem balu był 
konkurs na najlepszy strój, a świet-
nych przebrań nie brakowało.

Serdeczne podziękowania dla dzie-
ci, ich rodziców oraz organizatorów 
zabawy - sołtysów, rad sołeckich, pani 
Zosi, KGW Ligocianki z Ligoty Pol-
skiej, Komendy Powiatowej Policji w 
Oleśnicy oraz wójta Marcina Kasiny. 
Do zobaczenia za rok…● 

Agnieszka Jakubowska 
– sołtyska Ligoty Polskiej

GOK

Kogutek ma już ćwierć wieku!
Po raz dwudziesty piąty tuż przed Nie-

dzielą Palmową odbędzie się KOGU-
TEK czyli tradycyjny przegląd zwyczajów 
i obrzędów wiosennych i wielkanocnych. 
Tradycji musi się stać za dość!

Przedświąteczne i świąteczne tradycje 
będą prezentowane na wielu płaszczy-
znach. Najpierw na scenie, gdzie wy-

stąpią zespoły ludowe, grupy dziecięce, 
zespoły taneczne. Zaprezentowany re-
pertuar jak zawsze będzie nawiązywał 
do budzącej się wiosennej przyrody, 
kolorowych kwiatów oraz wielkanoc-
nych obrzędów. Wiosennie i świątecz-
nie będzie także na stołach, gdzie swoją 
interpretację „Kogutka” już przygoto-

wują Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
inni wystawcy – przedsiębiorcy, artyści 
i rękodzielnicy. Swoje siły będzie moż-
na również sprawdzić podczas warsz-
tatów artystycznych. Odbędzie się też 
tradycyjny konkurs – tym razem bę-
dzie to konkurs na pisankę. ● 

GOK Oleśnica
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Czekoladowy autobus
Pod Naszą szkołę zawitał wspa-

niały gość – Czekoladowy Au-
tobus. Uczniowie klas 1-3 oraz 

przedszkolaki miały okazję spędzić nie-
zapomniane popołudnie w towarzy-
stwie ciepłej, słodkiej i pysznej dru-
żyny czekoladowej. 

Dzieci miały możliwość skosztować 
różnych rodzajów czekolady, dowie-
działy się jak ona powstaje oraz mo-
gły zrobić swój własny przysmak, a 
na zakończenie warsztatów zabrały 
do domu słodki upominek. Ciekawe 
czy coś dotarło do domu? ● 

SP Gminy Oleśnica

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Akademia Mocy
6 lutego uczniowie klas szóstych, 

siódmej i ósmej wzięli udział w 
ciekawym przedsięwzięciu Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych pod ha-
słem "Akademia mocy". Uczniowie 
uczestniczyli w warsztatach poświęco-

nych energii elektrycznej wraz z Teslą i 
PowerManem. Uczestnicy dowiedzie-
li się czym jest prąd, jak jest wytwa-
rzany, jak tra�a do domów i jak moż-
na go przesłać na duże odległości. ● 

SP w Ligocie Polskiej

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Zabawa Karnawałowa
8 lutego wszyscy chętni uczniowie 

naszej szkoły wzięli udział w za-
bawie karnawałowej. Młodsze klasy 
bawiły się w godzinach lekcyjnych, 
starsze od godziny 14.00 do 17.00. 
Sala gimnastyczna tego dnia została 
zamieniona na balową. O dekoracje 
zadbał samorząd uczniowski, muzykę 
wybrali nauczyciele w młodszych kla-
sach i uczniowie w starszych. Więk-
szość uczestników przebrała się za bo-
haterów kreskówek i �lmów. Starsi 
uczniowie wzięli również udział w lo-
terii fantowej. ● SP w Ligocie Polskiej

SP GMINY OLEŚNICA

Akrobatyczny 
Dzień Kobiet
8 marca z okazji Dnia Kobiet dziew-

czynki z klasy IIA i IIB wzięły udział 
w zajęciach akrobatycznych z wykorzy-
staniem szarf gimnastycznych. Ćwicze-
nia na szarfach pozwalają pokonywać 
swoje słabości, budować siłę i two-
rzyć niezwykle widowiskowe układy 

w powietrzu. Wspaniała zabawa oraz 
wspólnie spędzony czas poza lekcja-
mi sprawiły, że ten wyjątkowy dzień 
był pełen radości i uśmiechu! Bardzo 
dziękujemy Arko Fitness & Taniec za 
pomoc w organizacji zajęć! ● 

SP Gminy Oleśnica

SP GMINY OLEŚNICA

Koncert Kolęd i Pastorałek
Niektórzy mówią, że kolędy można śpiewać 

cały rok. My na długo zapamiętamy urokli-
wy i pełen niespodzianek Koncert Kolęd i Pasto-
rałek, który został zorganizowany wraz z GOK 
Oleśnica z okazji Dnia Patrona SP Gminy Oleśni-
ca im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy.

Na uroczystej „Wigilii u Mickiewicza” nie mo-
gło zabraknąć dostojnych gości oraz pięknych kolęd, pa-
storałek i piosenek zimowych. Na parkiecie mogliśmy po-
nadto podziwiać samego Adama Mickiewicza, który wraz 
z Marylą Wereszczakówną poprowadził w pierwszej pa-

rze staropolski taniec polonez. Tuż za nimi, nio-
sąc długi welon, szli ubrani w stroje stylizowa-
ne na epokę romantyzmu najmłodsi uczniowie 
naszej szkoły. Kolejno mogliśmy zobaczyć Wój-
ta Gminy Oleśnica pana Marcina Kasinę wraz 
z dyrektor GOK Oleśnica panią Moniką Mało-
bęcką-Wzgardą. Staropolski taniec w ostatniej 

parze zatańczyli dyrektor SP Gminy Oleśnica Agniesz-
ka Grondowa oraz współprowadzący uroczystość Arka-
diusz Cichosz. ● 

SP Gminy Oleśnica

SP GMINY OLEŚNICA

Warsztaty geologiczne
W naszej szkole odbyły się warsz-

taty geologiczne, podczas któ-
rych przez ręce uczestników przewi-
nęło się wiele minerałów. Uczniowie 
sprawdzali doświadczalnie właściwo-
ści takie jak twardość, połysk, czy też 
reakcje minerałów na światło UV i 
kwas solny. Nie zabrakło rud me-
tali, które sprawdzaliśmy przy po-
mocy magnesu. Oglądaliśmy także 
często dość rzadkie oraz drogie "cu-
deńka" m.in. złoto i diamenty. A to 
wszystko w miłej, luźnej i profesjo-
nalnej atmosferze. Bardzo dzięku-
jemy i mamy nadzieję, że z panem 
Marcinem Jaśkiewiczem jeszcze się 
zobaczymy! ● 

SP Gminy Oleśnica

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

Kolejny rok i kolejny rekord z WOŚP
Szkoła Podstawowa w Ligocie Pol-

skiej zagrała w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy po raz 27. Tym 
razem graliśmy dla dzieci i dorosłych 
pod hasłem: „Płuca po pandemii”.

28 stycznia od wczesnych godzin 
porannych wolontariusze ze Szkoły 
Podstawowej w Ligocie Polskiej kwe-
stowali na terenie Gminy Oleśnica, 
aby wesprzeć konto WOŚP podczas 
32 �nału. W czasie trwania kwesty 
wolontariusze Orkiestry zebrali 10 
872,35 zł. Byli to: Lena Szyncowicz, 
Zo�a Kłys, Ida Furmanek, Adrianna 
Mieszałą, Lena Jarząb, Lena Kiełkie-
wicz, Martyna Krzysiek, Julia Taba-

czuk, Natasza Ratajska, Zuzanna Do-
giel, Oliwia Wiorek, Piotr Kowalczyk. 

Przy sprzyjającej nam w tym roku 
pogodzie, odwiedziliśmy mieszkań-
ców: Ligoty Polskiej, Poniatowic, Cieśli, 
Ostrowiny, Smolnej, Boguszyc i Ole-
śnicy. W tym roku zagraliśmy rów-
nież w Niepublicznym Przedszkolu 
„Przedszkolandia” w Poniatowicach. 
Za udział w akcji dziękujemy dyrek-
cji, pracownikom i naszym wycho-
wankom. Dziękujemy też wszystkim 
mieszkańcom Gminy Oleśnica za ak-
tywny udział w tegorocznym kwestowa-
niu i hojne datki oraz życzliwość. Sło-
wa podziękowania za okazaną pomoc 

kierujemy również do Pana Mariana 
Słotnickiego oraz rodziców uczniów 
naszej szkoły. 

Nad naszym bezpieczeństwem 
podczas akcji czuwała OSP z Ligo-
ty Polskiej na czele z Komendantem 
Gminnym Ochotniczych Straży Po-
żarnych, któremu za wsparcie i obec-
ność w tym dniu z nami dziękujemy.                                        
Wolontariusze otrzymali upominki 
od Jurka Owsiaka i opiekunów akcji. 
Jak co roku akcje przygotowali i nad 
całością czuwali: Małgorzata Lenart, 
Eugeniusz Lenart i Leszek Witkow-
ski. Do zobaczenia za rok.  ● 

SP w Ligocie Polskiej
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Witajcie w naszej bajce

31 stycznia 2024 r. uczniowie 
klas I – III wyjechali do Na-
rodowego Forum Muzy-

ki we Wrocławiu na widowisko mu-
zyczne pt. „Witajcie w naszej bajce”. 
Dzieci miały okazję zobaczyć jeden 

z największych obiektów koncerto-
wych w Europie i podziwiać nowocze-
sną architekturę budynku �lharmo-
nii. Architekci projektując budynek 
inspirowali się muzyką: kształt budyn-
ku i elewacja przywodzą na myśl in-

strument smyczkowy, a czarne ścia-
ny foyer i białe schody nawiązują do 
klawiatury fortepianu.

„Witajcie w naszej bajce” był koncer-
tem wyjątkowym. Czas bowiem dzie-
ci spędziły z profesorem Ambrożym 
Kleksem i jego uczniami. Pan Kleks 
przygotował dla dzieci mnóstwo mu-
zycznych niespodzianek. Podczas tego 
pięknego wydarzenia wystąpił ponad 
100-osobowy Chór Dziecięcy i Zespół 
Wokalny „Rondo” z towarzyszeniem 
NFM Orkiestry Kameralnej Leopol-
dinum. W ich wykonaniu usłyszeli-
śmy m. In. : barwną Suitę składającą 
się z Introdukcji oraz znane i przebo-
jowe piosenki z serii �lmów dla dzie-
ci z udziałem pana Kleksa.

Piosenki z repertuaru dziecięcego 
przeprowadziły dzieci przez dźwięko-
wy świat muzyki i otworzyły na spon-
taniczną wspólną zabawę. ● 

SP w Smolnej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

Wiata już stoi
Dzięki wspólnym staraniom wszyst-

kich osób, które włączyły się do 
przygotowania i organizacji kierma-
szów, na przyszkolnym placu zabaw 
stanęła długo wyczekiwana przez nas 
wszystkich wiata. W upalne dni da nam 
trochę cienia. Pozwoli na prowadze-
nie zajęć na świeżym powietrzu. Dzię-
kujemy Radzie Rodziców za wsparcie 
inicjatywy. ● 

SP w Ligocie Małej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

Czynimy dobro i wspieramy 
potrzebujących
To była już IV edycja akcji "Słodki 

Podarunek". Organizatorem ak-
cji, do której bardzo aktywnie włączy-
li się po raz kolejny nasi uczniowie i 
ich rodzice było Stowarzyszenie "Każ-
dy ma znaczenie". Wypieki tra�ły do 
osób znajdujących się w trudnej sytu-
acji życiowej, w sześć różnych miejsc. 
Kartony z wypiekami podpisane imio-
nami darczyńców tra�ły do: Powia-
towego Domu Pomocy Społecznej w 
Ostrowinie,  Schroniska Brata Alberta 
w Szczodrem,  Schroniska dla Kobiet na 
Psim Polu, Domu Pomocy Społecznej 
przy ulicy Grunwaldzkiej we Wrocła-
wiu, ogrzewalni miejskiej w Oleśnicy, 
ogrzewalni miejskiej we Wrocławiu.

Wszystkim osobom zaangażowanym 
w pomoc z całego serca - dziękujemy! 
To wielki gest dobroci, życzliwości i 
wsparcia. Gorąco dziękujemy: Wero-
nice Kamińskiej, Nikoli Wargulec, Ka-
rolinie Chow, Hani Piszczałce, Konra-
dowi Gąszczakowi, Artemowi Vlasov, 
Jankowi Bachryj, Danielowi Nierubco-

wi, Igorowi Kępie, Kacprowi Krako-
wiakowi, Igorowi Kapuście, Huberto-
wi Krawczykowi. Dzięki Wam, KTOŚ 

miał namiastkę świąt. ● 
Anita Krzekotowska - Opiekun 

Szkolnej Rady Wolontariatu

SP W SMOLNEJ

Walentynki
Dzień świętego Walentego, popu-

larnie zwany walentynkami, wpi-
sał się już na stałe w harmonogram 
naszych szkolnych działań. Co roku 
staramy się, aby ten dzień był wyjąt-
kowy, ponieważ okazujemy  sobie wie-
le  serdeczności, miłości, życzliwości, 
ciepła oraz miłego słowa.

Uczniowie z  Samorządu Uczniow-
skiego oraz Szkolnego Wolontaria-

tu pod opieką pani Anny Borowiec i 
pani Barbary Witkowskiej  zorgani-
zowali „pocztę walentynkową" oraz 
"fotobudkę". Dodatkowo na szkolnym 
korytarzu panował kolor czerwony- 
strój  uczniów i nauczycieli. Pamiąt-
kowe walentynkowe listy i zdjęcia na 
długo zostaną w naszej pamięci oraz 
SERCACH... ● 

SP w Smolnej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

BohaterON 
– włącz historię!

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Ligocie Małej  wzięli 

udział w akcji „BohaterON w Twojej 
Szkole 2023", która jest częścią ogól-
nopolskiej kampanii o tematyce histo-
rycznej „BohaterON - włącz historię!". 

Kampania miała  na celu upamięt-
nienie i uhonorowanie uczestników Po-
wstania Warszawskiego, edukację spo-
łeczeństwa, a także promocję postaw 
patriotycznych i popularyzowanie hi-
storii Polski XX wieku. Akcja „Boha-
terON w Twojej Szkole 2023" cieszyła 
się dużym zainteresowaniem uczniów. 
Uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych 
opracowanych na podstawie scenariu-
szy przygotowanych przez organiza-

torów , oglądali  �lmy edukacyjne do-
tyczące Powstania Warszawskiego, a 
następnie zgodnie z przesłaniem akcji 
pokazali, że pamiętają o Powstańcach 
i są dumni z ich bohaterskiej postawy. 
Wykonali plakaty o tematyce powstań-
czej, a na portalu „Dumni z Powstań-
ców” - wirtualnym miejscu pamięci o 
Powstańcach i Powstaniu Warszawskim, 
przekazywali życzenia i podziękowa-
nia dla Powstańców. Szkoła Podsta-
wowa w Ligocie Małej tworzy wspól-
notę pamiętającą o historii Polski i jej 
bohaterach. Społeczność szkoły poka-
zała, że jest dumna z Powstańców ! ● 

Aurelia Fabjan 
– SP w Ligocie Małej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

Koralikowe szaleństwo
W grudniu pani Urszula Mar-

czak - Bęben przeprowadzi-
ła z uczniami z klasy drugiej ciekawe 
zajęcia plastyczne. Koraliki do praso-
wania to fascynująca, twórcza zabawa 
polegająca na układaniu poszczegól-
nych elementów na specjalnym szablo-
nie. Można tworzyć wzory, jakie tylko 
podpowie wyobraźnia. Oprócz dobrej 
zabawy takie układanie daje szereg ko-
rzyści jak np. rozwój umiejętności ma-
nualnych, cierpliwości i  koncentracji. 
Te niepozorne układanki uczą dzieci 
precyzyjnych ruchów i kreatywności. 

Pani Ula wszystkim uczniom spra-
wiła dużo radości i dostarczyła wspa-
niałej zabawy. Każdy wyszedł z zajęć 

z kilkoma swoimi dziełami. Dziękuje-
my serdecznie za poświęcony czas i cie-

kawe pomysły.  ● Katarzyna Jelonek 
– SP w Ligocie Małej
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SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Bal Karnawałowy
Karnawał to miła tradycja, w której 

ważnym elementem jest bal. Tak 
też było u nas. W dniu 2 lutego 

2024r. w SP we Wszechświętem odbył 
się Bal Karnawałowy w dwóch odsło-
nach: dla Punktu Przedszkolnego i klas 
0-3 oraz dla uczniów starszych z oddzia-
łów 4-6. Dzieci przedszkolne oraz ucznio-
wie kl. 0-3 przebrani byli za  bohaterów 
znanych bajek. Rozpoznać dzieci było 
wyjątkowo trudno. Wszyscy uczestnicy 
balu brali udział w wielu grach i zaba-
wach zorganizowanych przez zaproszo-
nych animatorów. Było wesoło i bardzo 
kolorowo. Dziękujemy dzieciom i rodzi-
com za zaangażowanie w przygotowa-
nie pięknych balowych strojów. 

Uczniowie starsi bawili się przy 
dźwiękach nieco innej muzyki w sali 
przygotowanej iście dyskotekowo. Pani 
Emilia Kucharska tym razem wystąpiła 
jako nasz szkolny „DJ”. Nie brakowało 

nowoczesnych utworów rockowych,  
tanecznych, a także w rytmie pop i 
rap. Dodatkowo, rodzice zorganizowa-
li słodki poczęstunek dla uczestników 
karnawałowej imprezy. Zabawa była 

fantastyczna! Serdecznie dziękujemy 
Radzie Rodziców za przygotowanie i 
organizację Balu Karnawałowego oraz 
dyskoteki dla starszych uczniów. ● 

 SP we Wszechświętem

SP W SOKOŁOWICACH

Wycieczka 
do Szkoły Elfów

Przedświąteczny tydzień to mnó-
stwo pracy, pośpiechu, przygoto-

wań i zabiegania. Niby już czuć święta, 
a tu jeszcze lekcje... Niby już kolęda, a 
jeszcze coś do odrabiania... Aby odpo-
cząć od natłoku szkolnych obowiąz-
ków- w środę, 20 grudnia uczniowie 
klas 1-3 wraz z wychowawczyniami 
wybrali się na wycieczkę do Chwa-
limierza.

Nikt jednak nie wspomniał, że w 
Szkole Elfów będzie mniej pracy! Od 
samego przyjazdu pomocnicy Miko-
łaja w charakterystycznych czerwono 
- zielonych strojach miały ręce peł-
ne roboty. Dobrze, że przyjechaliśmy, 
bo kto pomógłby im przygotować te 
wszystkie świąteczne dekoracje, zawi-
nąć prezenty, przygotować pierniczki, 

zrobić zakupy w świątecznym sklepi-
ku czy  wziąć udział w elfowych ani-
macjach? Jakby tego było mało - dzie-
ci mogły zaszaleć w bitwie na śnieżki, 
następnie brały udział w  warsztatach 
projektowania gwiazdek,  w między-
czasie  miały krótką przerwę na po-
siłek, aż wreszcie spotkały się z tym 
najważniejszym białobrodym jegomo-
ściem, który za tym wszystkim stoi! 

Kochany Mikołaju! Dziękujemy Ci 
za to cudowne spotkanie i za atmos-
ferę, jaka u Was panuje. Mamy na-
dzieję, że wszystkie marzenia, które 
dzieci wyszeptały Ci na ucho  uda się 
spełnić! Szkoda, że nie przyjechałeś z 
nami autobusem do Sokołowic, ale kto 
wie? Może jeszcze kiedyś się spotka-
my? ● SP w Sokołowicach

SP W SOKOŁOWICACH

XV Powiatowy 
Turniej Sudoku
Dnia 08 lutego 2024r. w PCEiK w 

Oleśnicy odbył się XV Powiato-
wy Turniej SUDOKU. W zmaganiach 
wzięło udział sześcioro uczniów na-
szej szkoły: Ignacy Lipiński (kl. I a), Iga 
Grzesińska (kl. III), Antonina Mora-
wińska(kl. V), Krzysztof Sieruga (kl. V), 
Mikołaj Lipiński (kl. VII) oraz Juliusz 
Szponarski (kl. VII). Poziom tegorocz-
nej edycji był bardzo wysoki. O klasy�-
kacji decydowała liczba punktów oraz 
czas wypełnienia diagramów. Wyróż-
nienie, z maksymalną liczbą punktów, 
wywalczyła Iga Grzesińska. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy. ● 

SP w Sokołowicach

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

 „Be My Valentine” 
Dzień Świętego Walentego, czy-

li popularne Walentynki, wpisał 
się już na stałe w harmonogram na-
szych szkolnych imprez. Nie traktuje-
my go jednak tylko w kategoriach Świę-
ta Zakochanych, ale przede wszystkim 
jako właściwy moment do okazania so-
bie życzliwości, przyjaźni i ciepła. W 
dniu 14.02.2024 z inicjatywy Samorzą-
du Szkolnego i pod opieką Pani Mał-
gorzaty Mróz tradycyjnie zorganizo-
wano w SP we Wszechświętem „pocztę 
walentynkową”. Autorzy swoich wa-
lentynkowych życzeń wrzucali je do 
specjalnie przygotowanego na ten cel 
ogromnego czerwonego pudełka. Ży-
czeń było całe mnóstwo. Począwszy od 
grupy przedszkolnej, na ósmej klasie 
skończywszy. Nie zabrakło również wy-
razów sympatii pod adresem nauczy-
cieli i wychowawców.  

W podobnym charakterze zorga-
nizowana została wystawa walentyn-
kowych kartek z życzeniami w języku 
angielskim. Wszystkie były piękne, ory-
ginalne, wyjątkowe i bardzo estetycz-
nie wykonane. Pani Aneta Gugulska, 
nauczycielka języka angielskiego, za-

deklarowała, iż każdy uczeń, który po-
dejmie się tego zadania, zostanie szcze-

gólnie doceniony. Trzymamy za słowo!  
● SP we Wszechświętem

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Tłustoczwartkowa niespodzianka
W dniu 8 lutego 2024 r. bardzo miłą 

niespodziankę z okazji "Tłuste-
go czwartku" przygotował dla naszych 
wychowanków Pan Wójt Marcin Kasi-
na wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich 
we Wszechświętem. Tłusty czwartek 
kojarzy się wszystkim z pysznymi wy-
piekami i takie mieliśmy przyjemność 
kosztować w naszej szkole. Dzieci oraz 
uczniowie bardzo ucieszyli się ze słod-
kiej niespodzianki. Tajemnicą jest prze-
pis, według którego Pan Wójt wraz Ko-
łem Gospodyń Wiejskich przygotował 
chrupiące faworki. Jedno jest pewne, 
że wszystkim bardzo smakowały. Bar-
dzo dziękujemy za słodką inicjatywę.● 

SP we Wszechświętem

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

Dzień Babci i Dziadka
W kalendarzu są dwie niezwykłe 

daty: 21 i 22 stycznia, kiedy to 
świętują wszystkie Babcie i Dziadkowie. 
W Szkole Podstawowej we Wszechświę-
tem święto to hucznie obchodziliśmy 
7 lutego 2024 roku. Dzieci z Punktu 
Przedszkolnego, z kl.0 oraz ucznio-
wie z klas 1-3 brali udział w pięknym 
przedstawieniu, na które zaproszono 
Babcie i Dziadków. Dzieci prezento-
wały wiersze, piosenki oraz odgrywa-
ły scenki rodzajowe połączone z tań-
cem. Głównym punktem programu 
okazały się jednak prezenty i laurki z 
życzeniami własnoręcznie wykonany-
mi przez dzieci. Takimi upominkami 

wszystkie wnuki sprawiły swoim bli-
skim ogromną radość i chwile nieza-
pomnianych wzruszeń.  ● 

 SP we Wszechświętem
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SPOŁECZNOŚĆ

Ciągły wzrost 
liczby mieszkańców
Gmina Oleśnica uplasowała się na 

pierwszym miejscu spośród gmin 
z powiatu oleśnickiego pod wzglę-
dem przyrostu liczby ludności. Wg. 
danych na dzień 31 grudnia 2024 r. 
przybyło 259 mieszkańców (zamel-
dowanych na pobyt stały). Na drugim 
miejscu znalazła się gmina Dobroszy-
ce, gdzie przybyło 85 osób. Spośród 
gmin sąsiadujących z gminą Oleśnica 
większy wzrost był odnotowany je-

dynie w gminie Czernica (przybyło 
tam 501 osób). 

Z informacji pochodzących bezpo-
średnio z ewidencji ludności wynika, 
że łączna liczba osób zameldowanych 
na pobyt stały na koniec 2023 r. wy-
nosiła 14 613 osób, a z mieszkańca-
mi zameldowanymi na pobyt czaso-
wy 14 737 osób.  ● 

Paulina Gieroń- Bojanowska 
– Kierownik SO

Gmina Oleśnica kontynuuje Po-
rozumienie z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu dotyczące realizacji programu 
„Czyste Powietrze”.   

Z Programu może skorzystać każ-
dy, kto jest właścicielem lub współ-
właścicielem budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub osobnego loka-
lu wydzielonego w budynku miesz-
kalnym z wyodrębnioną księgą wie-
czystą. Istotną kwestią w przyznaniu 
funduszy z Programu Czyste Powie-
trze jest dochód nieprzekraczający 
135 tys. zł i w takim przypadku oso-
ba zainteresowana może skorzystać z 
dotacji lub dotacji na częściową spła-
tę kapitału kredytu bankowego, czyli 
tak zwany Kredyt Czyste Powietrze. 

W zależności od dochodów mie-
sięcznych, wysokość dotacji z Pro-
gramu Czyste Powietrze została po-
dzielona na trzy warianty, a jeden z 
nich umożliwia nawet 100% �nanso-
wanie prac termomodernizacyjnych, 
w tym audyt energetyczny. Wsparcie 
�nansowe może zostać przekazane na 
projekty, które nie zostały jeszcze roz-
poczęte. Dotacja może również doty-
czyć prac zakończonych z zachowa-
niem sześciomiesięcznego terminu 
rozliczenia kosztów. Zgodnie z posta-
nowieniami Porozumienia został uru-
chomiony został uruchomiony Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny, który re-
alizuje działania mające na celu pro-
mocję Programu oraz wspiera miesz-
kańców w procedurach związanych ze 
złożeniem wniosków. Porozumienia 

umożliwiło składanie wniosków bez-
pośrednio w Urzędzie Gminy. Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej wraz z Polskim 
Alarmem Smogowym publikują ran-
king pokazujący aktywność gmin w pro-
gramie „Czyste Powietrze” na terenie 
województwa dolnośląskiego, według 
stanu na 31.12.2023 r. Z opublikowa-
nego raportu wynika, że Gmina Ole-
śnica nadal utrzymuje pozycję lidera 
w powiecie oleśnickim co do ilości zło-

żonych wniosków w 2023 r, oraz co do 
liczby złożonych wniosków od 2018 r., 
kiedy rozpoczęto realizację programu,  
a tym samym znajdujemy się na IV 
pozycji w województwie. Gmina Ole-
śnica w 2023 r. otrzymała z WFOŚi-
GW 8 300 zł za 170 wniosków o do�-
nansowanie. Według stanu na dzień 
31.12.2023 r. Gmina Oleśnica od po-
czątku realizacji programu złożyła 662 
wnioski o do�nansowanie. ● 

UGO

L.p. Sołectwo Wzrost/spadek 
 stałych 

mieszkańców

Liczba stałych 
mieszkańców na dzień:

1. Nieciszów 312

2. Spalice 290

3. Poniatowice 256

4. Sokołowice 201

5. Ligota Mała 168

6. Krzeczyn 138

7. Bogusławice 122

8. Bystre 121

9. Ostrowina 113

10. Dąbrowa 95

11. Smardzów 80

12. Ligota Wielka 77

13. Jenkowice 74

14. Cieśle 69

15. Smolna 52

16. Piszkawa 41 

17. Świerzna 38

18. Ligota Polska 35 

19. Boguszyce 14

20. Osada Leśna 12

21. Gręboszyce 10

22. Wyszogród 8

23. Wszechświęte 5 

24. Nowa Ligota 1

25. Zimnica -6 

26. Zarzysko -15

27. Brzezinka -38

28. Nowoszyce -66 

29. Boguszyce Osiedle -108

RAZEM: 2 099

01.01.2014 r. 31.12.2023 r.

494 806

619 909

874 1130

854 1055

690 858

444 582

286 408

838 959

446 559

385 480

472 552

421 498

424 498

371 440

721 773

215 256

268 306

668 703

695 709

66 78

92 102

172 180

245 250

85 86

174 168

142 127

310 272

294 228

749 641

12 514 14 613

EKOLOGIA

Kompostowniki dla 
mieszkańców gminy*
Dane techniczne kompostownika: 

pojemność 720 litrów o rozmia-
rze opakowania transportowego: 950 x 
290 x 410 mm, a po rozłożeniu: wyso-
kość - 1200 mm; szerokość - 940mm; 
głębokość - 940mm, wykonany z po-
lietylenu wysokiej gęstości – HDPE 
w kolorze czarnym.

Osoba, która chce otrzymać kom-
postownik, proszona jest o wysłanie 
informacji na adres e-mail: patrycja.
cieplik@olesnica.wroc.pl, zgłoszenie 
osobiste w Urzędzie lub za pośrednic-
twem poczty tradycyjnej. Należy po-
dać imię i nazwisko, adres zamiesz-
kania oraz numer telefonu.

 Otrzymanie kompostownika zo-
bowiązuje do złożenia zmiany dekla-

racji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadów komunalnych, na 
których zamieszkują mieszkańcy od 
dnia 01 maja 2024r. i zadeklarowanie 
w niej posiadania kompostownika.

Przewidywany termin dystrybu-
cji kompostowników: kwiecień 2024. 
Odbiór i transport we własnym za-
kresie. Osoby, które zgłoszą się po 
odbiór kompostownika, będą indy-
widualnie informowane o miejscu i 
dacie odbioru.

Z uwagi na ograniczoną ilość kom-
postowników, decydować będzie data 
wpływu informacji do tut. Urzędu.
* "Pilotażowe przedsięwzięcie reali-
zowane przez  ZZO Olszowa Sp. z 
o.o." ● RN

EKOLOGIA

Gmina Oleśnica 
powiatowym liderem
w ekologii

●Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w 2023 r. przeprowadził 319 konsul-
tacji w tym doradztwo bezpośrednie 282, konsultacje telefoniczne 37. 

●Mieszkańcy Gminy Oleśnica złożyli 170 wniosków o dofinansowanie 
wymieniając źródła ciepła oraz korzystając z dodatkowych możliwości 
dofinansowania do fotowoltaiki, stolarki okiennej, stolarki drzwiowej, 
termomodernizacji oraz rekuperacji. W 2023 r. przygotowano również 
229 wniosków o płatność, na podstawie których Beneficjentom zostały 
wypłacone dotacje. Wysokość wypłaconych dotacji według stanu na 
dzień 31.12.2023 r. wynosi 5 646 546,75 zł.  Łącznie w programie „Czyste 
Powietrze” w 2023 r. sporządzono 399 wniosków, w 2022 r. liczba ta 
wynosiła 368. 

●Dane statystyczne jednoznacznie wskazują , 
że od 2021 r.  liczba wymienionych starych źródeł ciepła na pompy ciepła 
powietrze woda o podwyższonej efektywności energetycznej wzrasta. 

Wszelkie szczegółowe informacje na temat Programu „Czyste Powie-
trze” można uzyskać w Urzędzie Gminy Oleśnica, pok. nr 14, tel. 71/314-
02-14, adres e-mail: eliza.kolcz@olesnica.wroc.pl

L.p. Źródło ciepła Liczba złożonych wniosków
1. Pompa ciepła p/w 160
2. Kocioł na pellet 9
3. Ogrzewanie elektryczne 1

SUMA 170

„CZYSTE POWIETRZE” W LICZBACH 

GOPS

Punkt Konsultacyjny 
w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej
W 2023r. w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Oleśni-
cy rozpoczął działalność Punkt Kon-
sultacyjny, w którym z bezpłatnej po-
mocy  prawnej oraz psychologicznej 
mogą korzystać mieszkańcy Gminy 
Oleśnica.

Celem działalności tego Punktu jest 
zdiagnozowanie problemów klienta 
w zakresie uzależnień i przemocy w 
rodzinie oraz zaplanowanie pomo-
cy i udzielenie wsparcia dla osób i 
rodzin korzystających z jego usług.

 Do zadań Punktu Konsultacyjne-
go należy w szczególności:
● Prowadzenie działalności informa-
cyjnej i edukacyjnej w zakresie profi-
laktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień i przemocy w rodzinie;
● Udzielanie osobom i rodzinom kon-

sultacji oraz porad profilaktycznych 
w sprawach uzależnień i przemocy;
● Motywowanie osób współuzależ-
nionych do ewentualnego podjęcia 
psychoterapii w zakładach lecznic-
twa odwykowego;
● Motywowanie osób uzależnionych 
od alkoholu do podjęcia leczenia od-
wykowego oraz psychoterapii w za-
kładach lecznictwa odwykowego;
● Udzielanie wsparcia osobom po 
zakończonym leczeniu odwykowym 
poprzez rozmowy podtrzymujące lub 
udział w grupie zabezpieczenia abs-
tynencji;
● Udzielenie stosownego wsparcia i 
informacji o możliwościach uzyskania 
pomocy i powstrzymania przemocy;
● Gromadzenie aktualnych informa-
cji o miejscach pomocy oraz kom-

petencjach służb i instytucji z terenu 
gminy, zajmujących się systemową 
pomocą dla rodziny;
● Współdziałanie z innymi podmiota-
mi zajmującymi się rozwiązywaniem 
problemów uzależnień oraz przeciw-
działaniem przemocy w rodzinie.

Punkt Konsultacyjny współpracu-
je z Gminną Komisją Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz 
z  Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
w Gminie Oleśnica. Pani prawniczka 
przyjmuje 2x w miesiącu w czwart-
ki, Pani psycholożka 2x w miesiącu 
w środy w godzinach od 15.00-18.00. 
Zapisy pod nr tel. 575 673 857. ● 

Marta Ozga 
- GOPS
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Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1 wieś Bystre (z osadą Bystre)
Świetlica Wiejska w Bystrem, 
Bystre ul. Wrocławska 14, 
56-400 Oleśnica

2 wsie: 
Ligota Mała, Krzeczyn, Piszkawa

Szkoła Podstawowa w Ligocie Małej  
im. UNICEF, 
Ligota Mała 15, 56-400 Oleśnica

3

wsie: 
Ligota Polska (z przysiółkami: Budy, 
Dębowy Dwór, Hajdany), 
Osada Leśna (z przysiółkiem Gutków) 
Poniatowice (z przysiółkiem Jonas i 
kolonią Poniatowice)

Szkoła Podstawowa w Ligocie Polskiej, 
Ligota Polska 3, 56-400 Oleśnica

4 wieś Boguszyce - od nr 100 do końca 
(z przysiółkami: Rzędów)

Świetlica wiejska w Boguszycach, 
Boguszyce 118a, 56-400 Oleśnica

5

wsie: 
Bogusławice, Nowoszyce, Wszech-
święte, Wyszogród,  
Zarzysko (z przysiółkiem Smółczyce)

Świetlica wiejska 
we Wszechświętem, 
Wszechświęte 16c, 56-400 Oleśnica

6

wsie: 
Ligota Wielka (z przysiółkiem 
Świerzna), Gręboszyce, Nowa Ligota, 
Smolna, Świerzna, Zimnica,

Szkoła Podstawowa w Smolnej 
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, 
Smolna 70, 56-400 Oleśnica

7

wsie: 
Cieśle, Spalice, 
Sokołowice (z przysiółkami: Gęsia 
Górka, Katiusza i kolonią Sokołowice)

Świetlica wiejska w Sokołowicach 
Sokołowice 27, 56-400 Oleśnica

8 wsie: 
Dąbrowa, Jenkowice, Smardzów

Świetlica wiejska w Smardzowie, 
Smardzów ul. Wrocławska 12, 
56-400 Oleśnica

9 wieś Nieciszów Świetlica Wiejska w Nieciszowie 
Nieciszów 5A, 56-400 Oleśnica

10 Brzezinka, (z przysiółkiem Małe Brze-
zie), Ostrowina

Powiatowy Dom Pomocy 
Społecznej w Ostrowinie 
Ostrowina 21, 56-400 Oleśnica

11 wieś Boguszyce - od nr 1 do 99Z 
(z przysiółkami: Damnik)

Świetlica wiejska w Boguszycach, 
Boguszyce 58A, 56-400 Oleśnica

- Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

PODZIAŁ GMINY OLEŚNICA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

WYBORY SAMORZĄDOWE

Podział Gminy Oleśnica 
na stałe obwody głosowania

WYBORY SAMORZĄDOWE

Kto może brać udział 
w głosowaniu w wyborach 
samorządowych?
Obywatele polscy, Unii Europej-

skiej niebędący obywatelami pol-
skimi oraz obywatele Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej mogą głosować w wybo-
rach organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 
7 kwietnia 2024 r., pod warunkiem, 
że są ujęci w stałym obwodzie głoso-
wania w Centralnym Rejestrze Wy-
borców (CRW) na obszarze gminy, w 
której chcą oddać swój głos.

Wyborcy stale zamieszkali na ob-
szarze gminy bez zameldowania na 
pobyt stały wpisywani są do CRW, 
jeżeli złożą w tej sprawie w urzędzie 
gminy pisemny wniosek.  

Powyższe dotyczy również wyborcy 
nigdzie niezamieszkałego, przebywa-
jącego stale na obszarze gminy oraz 
wyborcy stale zamieszkałego na obsza-
rze gminy pod innym adresem aniże-
li adres jego zameldowania na pobyt 
stały na obszarze tej gminy. 

Na podstawie powyższego Wójt, w 

terminie 5 dni od dnia wniesienia wnio-
sku, wydaje decyzję o wpisaniu lub o 
odmowie wpisania do rejestru wybor-
ców. Wójt przed wydaniem decyzji jest 
obowiązany sprawdzić, czy osoba wno-
sząca wniosek o wpisanie do rejestru 
wyborców spełnia warunki stałego za-
mieszkania na obszarze danej gminy. 

Wnioski o dopisywanie do reje-
stru wyborców przyjmowane są w 
siedzibie Urzędu, w godzinach pra-
cy Urzędu. Z uwagi na wyznaczony 
czas na rozpatrzenie pisma, termin 
na przyjmowanie wniosków upływa 
29 marca 2024 r. Wnioski nie podle-
gają opłacie skarbowej.

Jak sprawdzić 
gdzie można 
oddać głos?

Każdy wyborca może samodziel-
nie sprawdzić pod jakim adresem jest 
wpisany w Centralnym Rejestrze Wy-
borców i w którym lokalu wyborczym 
może oddać głos. Wystarczy zalogo-

wać się  na stronie mObywatel.gov.pl 
(np. za pomocą Pro�lu Zaufanego), 
przejść do zakładki „Twoje dane” i ko-
lejno „Centralny Rejestr Wyborców”.

Wyborcy będą mogli również  spraw-
dzić swoje dane w CRW, w Urzędzie 
Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 
w pok. nr 12. Sprawdzenie ww. da-
nych dotyczy wyborów Samorządo-
wych oraz wyborów do Parlamentu 
Europejskiego. ● 

Paulina Gieroń- Bojanowska 
– Kierownik SO

WAŻNE

Złożenie wniosku 
o dowód osobisty
Wniosek o dowód osobisty moż-

na złożyć:
●osobiście w dowolnym urzędzie gmi-
ny, niezależnie od adresu zameldowania, 
bez konieczności wypełniania wnio-
sku w formie papierowej. Urzęd-
nik przygotuje wniosek w syste-
mie RDO na podstawie danych, 
które zostaną mu przekazane 
przez wnioskodawcę oraz danych za-
wartych w rejestrze PESEL.
●przez internet (potrzebny jest wów-
czas pro�l zaufany lub kwali�kowany 

certy�kat podpisu elektronicznego albo 
certy�kat podpisu osobistego). Należy 
wówczas uzupełnić wniosek o odciski 
palców i wzór podpisu (dotyczy osób 
powyżej 12 roku życia). W tym celu 
należy udać się do właściwego  urzę-
du, który został wybrany przy skła-
daniu wniosku online w terminie do 
30 dni od jego złożenia. Po tym ter-
minie wniosek nie zostanie zrealizo-
wany (pozostanie bez rozpatrzenia). 
Wymiana dowodu osobistego jest usłu-
gą bezpłatną.● Katarzyna Zięba - SO

Wszystkie 
niezbędne 
informacje 

związane z wyborami 
znajdują się na stronie 
BIP Urzędu Gminy 
Oleśnica bądź na stronie 
Państwowej 
Komisji Wyborczej.
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SOŁTYSI GMINY OLEŚNICA VIII KADENCJA /2019-2024/

Numery do sołtysów
Sołectwo Imię i Nazwisko Nr telefonu adres email

Bogusławice Tomasz Domal 506 720 118 tomasz.domal@olesnica.wroc.pl

Boguszyce Magdalena 
Myjkowska

507 823 551 magdalena.myjkowska@olesnica.wroc.pl

Boguszyce 
Osiedle

Mieczysław Moś 669 427 106 mieczyslaw.mos@olesnica.wroc.pl

Brzezinka Przemysław Mamrot 71 314 33 96
535 878 142

przemyslaw.mamrot@olesnica.wroc.pl

Bystre Piotr Dziubina 608 048 032 piotr.dziubina@olesnica.wroc.pl

Cieśle Jacek Krzak 692 608 500 jacek.krzak@olesnica.wroc.pl

Dąbrowa Piotr Długosz 607 699 185 piotr.dlugosz@olesnica.wroc.pl

Gręboszyce Dariusz Nawrot 508 499 903 dariusz.nawrot@olesnica.wroc.pl

Jenkowice Robert Cołta 667 309 541 robert.colta@olesnica.wroc.pl

Krzeczyn Agata Zalega 517 040 083 agata.zalega@olesnica.wroc.pl

Ligota Mała Grzegorz Szymański 509 065 954 grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl

Ligota Polska Agnieszka Jakubowska 661 840 222 agnieszka.jakubowska@olesnica.wroc.pl

Ligota Wielka Justyna Batog 663 504 433 justyna.batog@olesnica.wroc.pl

Nieciszów Danuta Szymańska 535 878 251 danuta.szymanska@olesnica.wroc.pl

Nowa Ligota Marzena Gardzilewicz 515 106 482 marzena.gardzilewicz@olesnica.wroc.pl

Nowoszyce Andrzej Hamarowski 511 987 921 andrzej.hamarowski@olesnica.wroc.pl

Osada Leśna Sławomir Żuraw 721 638 369 slawomir.zuraw@olesnica.wroc.pl

Ostrowina Jan Żarecki 695 021 254 jan.zarecki@olesnica.wroc.pl

Piszkawa Janina Bednarska 602 714 742 janina.bednarska@olesnica.wroc.pl

Poniatowice Andrzej Gołębiowski 508 895 352 andrzej.golebiowski@olesnica.wroc.pl

Smardzów Agnieszka Podobińska 660 733 893 agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl

Smolna Sylwia Hajduk 530 782 290 sylwia.hajduk@olesnica.wroc.pl

Sokołowice Łukasz Zdyb 794 016 072 lukasz.zdyb@olesnica.wroc.pl

Spalice Marcin Korzępa 600 339 911 marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl

Świerzna Roman Strug 781 294 877 roman.strug@olesnica.wroc.pl

Wszechświęte Waldemar Uba 603 892 626 waldemar.uba@olesnica.wroc.pl

Wyszogród Sławomir Zadka 535 878 189 slawomir.zadka@olesnica.wroc.pl

Zarzysko Andrzej Szymański 535 878 170 andrzej.szymanski@olesnica.wroc.pl

Zimnica Piotr Zimiński 889 468 823 piotr.ziminski@olesnica.wroc.pl

RADNI GMINY OLEŚNICA

Adresy e-mail do Radnych
Radny Adres e-mail Okręg wyborczy

Agnieszka Podobińska agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl Smardzów

Aleksandra Sieruga aleksandra.sieruga@olesnica.wroc.pl Brzezinka, 
Sokołowice

Anita Markiewicz-Wróbel anita.markiewiczwrobel@olesnica.wroc.pl Osiedle 
Boguszyce

Czesław Kaczmarek czeslaw.kaczmarek@olesnica.wroc.pl Ligota Polska, 
Ostrowina

Daniel Banaś daniel.banas@olesnica.wroc.pl Osada Leśna, 
Poniatowice

Grzegorz Szymański grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl Ligota Mała

Jacek Bartosik jacek.bartosik@olesnica.wroc.pl Dąbrowa, 
Jenkowice

Janina Bednarska janina.bednarska@olesnica.wroc.pl Krzeczyn, 
Piszkawa

Justyna Batog justyna.batog@olesnica.wroc.pl Gręboszyce, 
Ligota Wielka,  
Świerzna, Zimnica

Łukasz Grzyb lukasz.grzyb@olesnica.wroc.pl Nowa Ligota, 
Smolna

Marcin Korzępa marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl Cieśle, Spalice

Marta Barska marta.barska@olesnica.wroc.pl Bystre

Tadeusz Kunaj tadeusz.kunaj@olesnica.wroc.pl Boguszyce

Tomasz Domal tomasz.domal@olesnica.wroc.pl Bogusławice, 
Nowoszyce, 
Wszechświęte, 
Wyszogród, 
Zarzysko

Władysław Szymański wladyslaw.szymanski@olesnica.wroc.pl Nieciszów   

INFORMATOR

Przydatne informacje
Urząd Gminy Oleśnica (UGO)
ul. 11 Listopada 24 56-400 
Oleśnica, tel. 71 314-02-00
e-mail: urzad@olesnica.wroc.pl
www.olesnica.wroc.pl
Czynny:
pn. 7.45-15.45
wt. 7.45-15.45
śr. 7.45-17.00
czw. 7.45-15.45
pt. 7.45-15.45
● Wójt Gminy Oleśnica
Marcin Kasina
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 10.00-17.00
tel. 71 314-02-00
● Sekretariat
tel. 71 314-02-00
tel. 71 314-02-01
fax. 71 314-02-04
● Przewodniczący Rady 
Gminy Tadeusz Kunaj
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 15.30-17.00
● Sekretarz/Zastępca Wójta 
Gminy Oleśnica Krzysztof 
Skórzewski
tel. 71 314-02-07
● Referat Spraw Obywatel-
skich (SO) Kierownik:
Paulina Gieroń-Bojanowska
tel. 71 757-14-85
● Dowody osobiste, 
ewidencja ludności, działalność 
gospodarcza tel. 71 314-02-12
● Zarządzanie kryzysowe, 
obrona cywilna i obronność 
tel. 71 314-02-26

● Referat Spraw 
Organizacyjnych (OR) 
Kierownik: Urszula Szymańska
tel. 71 757-14-87
tel. 71 314-02-05
tel. 71 757-14-90
● Referat Finansowy (F)
Skarbnik Gminy:
Monika Warszawska
tel. 71 757-14-86
● Główny księgowy:
Małgorzata Bąk
tel. 71 757-14-91
● Podatki i opłaty:
tel. 71 314-02-10, 71 314-02-11, 
71 314-02-20
Kasa Urzędu: tel. 71 314-02-09
Czynna: wt.-pt.: 8.15-15.00
● Referat Budownictwa
i Infrastruktury (BI)
Kierownik: Paweł Łobacz
tel. 71 314 02 13
tel. 71 314 02 15
tel. 71 314 02 17
● Referat Rolnictwa, Nieru-
chomości i Środowiska (RN)
Kierownik: Mariola Fluder
tel. 71 314 02 02
tel. 71 314 02 03
tel. 71 314 02 43
tel. 71 314 03 85
● Fundusz sołecki:
tel. 71 314 02 23
● Organizacje pozarządowe:
tel. 71 314 02 24
● Program Czyste Powietrze
Eliza Kołcz, tel. 71 314 02 14
Czynny: 9.00-15.45; Śr. 9.00-
17.00
● Gminne Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. (GPK)
Boguszyce 118a, 
tel. 71 314 15 62, 
fax. 71 314 23 79
czynne w godzinach 7.00-15.00
Punkt obsługi klienta GPK
Sp. z o.o. znajduje się
w budynku Urzędu Gminy
Oleśnica tel. 71 314 02 08
czynny w godzinach 7.45-15.45
● Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej (GOPS)
ul. Wojska Polskiego 78
56-400 Oleśnica, 
tel. 533 195 814
Godziny urzędowania:
Pon., Wt. , Czw., Pt. 7.00 – 15.00
Środa 7.00 – 17.00
● Dział pracy socjalnej i 
wspierania rodziny (PSiWR)
Kierownik działu - Marta Ozga,
tel. 575 673 857
● Dział organizacyjny i świad-
czeń społecznych (OIŚS)
Kierownik działu - Agnieszka 
Śmitkowska, tel. 530 061 671
● Gminna Komisja
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Oleśnicy (GKRPA)
tel. 71 314 02 24
● Gminny Ośrodek Kultury
Oleśnica (GOK)
Boguszyce 102A , 56-400
Oleśnica tel./fax. 71 314 02 38
czynny w godzinach 8.00-16.00
● Centrum Usług Wspólnych
(CUW) ul. Wileńska 32a, 
56-400 Oleśnica
Sekretariat: tel. 71 314 02 40
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SPORT

Mistrzostwa gminy Oleśnica 
w tenisie stołowym

SPORT

20 lat w ringu Marka Matyi
16 grudnia w gminnej hali sporto-

wej przy ulicy Wileńskiej odbył 
się jubileusz 20-lecia pięściarskiej ka-
riery Marka Matyi, połączony z galą 
boksu Maxliga Masters Boxing Night.

W walce wieczoru Marek Matyja wy-
grał jednogłośnie na punkty z Czechem 
Karelem Horejsekiem. Gratulacje bo-
haterowi wieczoru złożył m.in. Mar-
cin Kasina, wójt gminy Oleśnica, któ-
ry był honorowym patronem imprezy 
i od lat wspiera pięściarza z Bogusławic 
– „Cieszę się, że dwudziestolecie spor-
towej kariery Marek mógł świętować u 
nas, u siebie w domu, przed własną pu-
blicznością. Wielkie gratulacje i wielu, 
wielu sportowych sukcesów!” ● UGO

SPORT

Mistrzostwa gminy Oleśnica 
w „futsalu” seniorów

24 lutego w gminnej sali spor-
towej w Oleśnicy przepro-
wadzono pół�nały i �nały 

gminnego „futsalu” o „Puchar Wójta” 
gminy Oleśnica. W całych rozgrywkach 
rywalizowały drużyny z Boguszyc, Bo-
guszyc Osiedla, Gręboszyc, Krzeczy-
na, Ligoty Polskiej, Ligoty Małej, Ligoty 
Wielkiej, Piszkawy, Smardzowa, Smol-
nej, Sokołowic, Świerznej, oraz Zarzy-

ska, które to zostały podzielone na trzy 
grupy. Po rozegraniu emocjonujących 
i zaciętych meczy grupowych i ćwierć�-
nałowych do ostatniej fazy rozgrywek 
zakwali�kowały się drużyny z Bogu-
szyc Osiedla, Ligoty Małej, Gręboszyc, 
Sokołowic, Zarzyska, oraz Ligoty Pol-
skiej. Mecze pół�nałowe nie rozczarowa-
ły zgromadzonych widzów i dostarczyły 
wiele emocji oraz zwrotów akcji. Dru-

żyny do ostatnich meczów przystąpiły 
z dużym zaangażowaniem, a w końco-
wym rozrachunku awans do fazy �nało-
wej wywalczyły reprezentacje Boguszyc 
Osiedla, Gręboszyc oraz Ligoty Polskiej. 
Ostatnia runda całego turnieju została 
rozegrana systemem ”każdy z każdym” 
i tutaj zdecydowane zwycięstwo w obu 
spotkaniach nad swoimi przeciwnika-
mi odnieśli zawodnicy Boguszyc Osie-

dla, broniąc wywalczony w poprzednim 
sezonie „Puchar Wójta”. Zwycięzcy wy-
stąpili w składzie: Adrian Załachowski, 
Krystian Zalewski, Patryk i Michał Gret-
ka, Paweł Polkowski, Maciej Dużyński, 
Maciej Wróbel, Brajan Madera-Wojcie-
szak, Kacper Połap, Szymon Kuraś oraz 
Wojciech Dworniczak. W bezpośrednim 
meczu decydującym o drugim miejscu 
w gminnych rozgrywkach futsalu senio-

rów zwycięstwo odnieśli zawodnicy Li-
goty Polskiej pokonując drużynę Grę-
boszyc. Tytuł króla strzelców wywalczył 
Michał Gretka z Boguszyc Osiedla zdo-
bywając 15 bramek we wszystkich me-
czach, a najlepszym bramkarzem został 
bramkarz drużyny Boguszyce Osiedle - 
Adrian Załachowski. 

Nad prawidłowym przebiegiem 
całych rozgrywek czuwali sędziowie 
Aleksander Chrzanowski, Mieczysław 
Głowaczewski, Ireneusz Kozioł oraz 
Wojciech Kozak. Dla wszystkich dru-
żyn, zawodników oraz sędziów przy-
gotowane puchary, statuetki i nagrody 
wręczali, Marcin Kasina - wójt gminy 
Oleśnica oraz Monika Małobęcka - 
Wzgarda - dyrektor GOK Oleśnica. ●

PÓŁFINAŁY:
● Gręboszyce - Ligota Mała 2:1
● Zarzysko - Boguszyce Osiedle 1:6
● Ligota Polska - Sokołowice 3:3 k.1:0

FINAŁY:
● Gręboszyce - Boguszyce Osiedle 0:9
● Boguszyce Osiedle - Ligota Polska 7:0
● Ligota Polska - Gręboszyce 5:2

TABELA FINAŁOWA:
1.Boguszyce Osiedle    2  6   16:0
2.Ligota Polska          2  3    5:9
3.Gręboszyce                 2  0   2:14 

Artur Koziara - GOK Oleśnica

SPORT

Mistrzostwa gminy Oleśnica 
w piłce siatkowej kobiet

Mistrzostwa gminy Oleśnica w pił-
ce siatkowej kobiet to coroczne 

wydarzenie sportowe, które przyciąga 
wiele miłośniczek tej dyscypliny. W 
tym roku wzięło w nich udział sześć 
zespołów, które rywalizowały ze sobą 
w systemie ligowym. Wszystkie me-
cze były pełne emocji i zaciętej wal-
ki, a poziom gry był bardzo wysoki. 
Mistrzostwa gminy Oleśnica w pił-
ce siatkowej kobiet to nie tylko oka-
zja do sportowej rywalizacji, ale także 
do integracji i nawiązywania nowych 
znajomości. Po trzech turniejach ro-
zegranych w gminnej hali sportowej 
w Oleśnicy najlepszą drużyną okaza-
ły się zawodniczki ze Świerznej, któ-
re wygrały wszystkie swoje mecze nie 
tracąc ani jednego seta. Drużyna obro-
niła wywalczony w poprzednim se-
zonie „Puchar Wójta” występując w 
składzie: Anna i Amelia Wolak, Elż-
bieta Kaczmarczyk, Beata Grzegorek, 
Weronika Wolander, Wioletta Skorna 
oraz Dorota Musiałek. Drugie miej-
sce zajęły panie z Sokołowic, a trze-
cie miejsce wywalczyły reprezentantki 

Nieciszowa. Tuż za podium czwarte 
miejsce zajęła drużyna Cieśli. Miejsce 
piąte wywalczyły reprezentantki Do-
broszyc, a na szóstym miejscu swo-
je zmagania zakończyła reprezenta-
cja Ligoty Małej. Nad prawidłowym 
przebiegiem całych rozgrywek czuwa-
li sędziowie Jan Barański oraz Rafał 
Wolak. Organizatorzy turnieju, czyli 
Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica, 
zadbał o puchary i nagrody dla wszyst-
kich drużyn, które wręczali Tadeusz 
Kunaj - przewodniczący Rady Gmi-
ny Oleśnica oraz Grzegorz Szymań-
ski - przewodniczący Komisji Kultury, 
Sportu i Bezpieczeństwa. Gratulujemy 
wszystkim zawodniczkom i zaprasza-
my na kolejne turnieje! ● 

TABELA
1.Świerzna           10    20      20:0
2.Sokołowice      10    14      14:5
3.Nieciszów         10    12   13:10
4.Cieśle                 10    10   11:11
5.Dobroszyce      10     4    5:17
6.Ligota Mała       10     0    2:20

Artur Koziara – GOK Oleśnica Drużynowym zwycięzcą rywaliza-
cji o puchar wójta gminy Oleśni-

ca została trzeci raz z rzędu reprezen-
tacja Boguszyc. 
Boguszyce rywalizowały w składzie 
Bartosz Pytko, Adrian Szczepaniak, Se-
bastian Sieradzki oraz Jan Machowski 
i Zdzisław Polowy, a opiekunem dru-
żyny jest pan Jan Machowski. Miej-
sce drugie w zaciętej rywalizacji wy-
walczyli reprezentanci Sokołowic, a 
trzecie miejsce na podium zajęli za-
wodnicy z Krzeczyna.

Tabela
1.Boguszyce   4    6    59:16
2.Sokołowice  4    6   48:37
3.Krzeczyn       4    0   15:59

25 lutego odbył się �nał indywidual-
ny. W turnieju wystartowało 15 zawod-
ników - reprezentanci biorący udział w 
rywalizacji drużynowej oraz zgłosze-
ni mieszkańcy z gminy Oleśnica. Cały 
turniej dostarczył nam wiele zaciętych 
i emocjonujących pojedynków, a sam 

�nał jak zwykle nie zawiódł zgroma-
dzonych kibiców. Do meczu �nało-
wego awans wywalczyli zawodnicy z 
drużyny Boguszyc - Adrian Szczepa-
niak oraz Bartosz Pytko. Po bardzo wy-
równanym meczu Adrian Szczepaniak 
obronił tytuł mistrza gminy Oleśnica 
wywalczony w poprzednim sezonie. 
Miejsce trzecie w turnieju wywalczył 
Mariusz Kucharzyszyn z Sokołowic. 

Dla najlepszych drużyn i zawod-
ników puchary, statuetki i nagrody 
wręczali Marcin Kasina - wójt gminy 
Oleśnica, Monika Małobęcka - Wzgar-
da - dyrektor GOK Oleśnica, Janina 
Bednarska - przedstawicielka komisji 
Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa. ● 

Artur Koziara – GOK Oleśnica
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